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Miasto odpowiada za stan swoich dróg

MIESZKANKA SKAR¯Y
BURMISTRZA PTAKA,
RADA MIEJSKA ODRZUCA
(DRAWSKO POM.) Miniona zima da³a siê we
znaki pani Halinie Kusowskiej-Listopadzkiej.
Poœliznê³a siê na schodkach, upad³a i mocno
pot³uk³a siê. A ¿e schodki by³y w³asnoœci¹ gminy
uzna³a, ¿e to ona ponosi odpowiedzialnoœæ za jej
uszczerbek na zdrowiu i za¿¹da³a od burmistrza
odszkodowania za urazy doznane wskutek upadku
i koszty leczenia. Na ostatniej, majowej sesji,
radni rady miejskiej odrzucili jej skargê na
burmistrza uznaj¹c j¹ za nieuzasadnion¹. Sprawa
prawdopodobnie trafi do s¹du.  CZYTAJ STRONA 8

PO£AMA£ SIÊ, ALE JESZCZE ¯YJE
I W TYM JEST K£OPOT

JAK
Z£OCIENIECKI
UK£AD
DO TEJ PORY
WYSTARCZA
SAM SOBIE?
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Gazeta Powiatowa

(ZŁOCIENIEC) Fala, która zmiotła
z powierzchni ziemi rządową ekipę esel-
de, także Platformę Obywatelską, do tej
pory do Złocieńca nie dotarła. Do powia-
tu jeszcze też nie. Nikt nie podnosi tu
hasła – gmina oszczędna, ani się zająknie
– gmina solidarna. Przez głowę mu nie
przejdzie – socjal gminny przy współ-
udziale Państwa. Dwumilionowa manife-
stacja bezrobotnych bez prawa do zasił-
ków w Warszawie pod rządowymi i prezy-
denckimi drzwiami, ze swym początkiem
w Złocieńcu? W Drawsku? Czemu nie.
Wszak u rządów nie ma już zainstalowa-
nych tu za moskiewskie dolary ze spec
służbami na każde zawołanie przeciwko
ludziom.

Komu radni Złocieńca
podarowali 400 tysięcy złotych?

Złocienieccy radni pobili chyba sa-
morządowy rekord kraju, kompletnie nie
wykazując zainteresowania wskazaniem
właścicielki przedszkola prywatnego,
Stanisławy Rak, że na samych przedszko-
lach w Złocieńcu można zaoszczędzić
czterysta tysięcy złotych rocznie. Dy-
rektor do tej pory twierdzenie podtrzy-
muje, ale nikt, dosłownie nikt – nie jest
jego treścią zainteresowany. Oferta stoi
też w protokole z obrad Rady. Przy naj-
bliższej okazji – poskreślać tych ludzi!

Jeśli tak jest, to dlatego, że wyszłaby
pewnie jakaś złocieniecka prawda, która
nie może z wielu powodów ujrzeć światła
dziennego. Jeśli tak jest, to musi nad
Drawą i Wąsawą istnieć jakiś układ, który
na braku oszczędności w tej dziedzinie
żeruje, któremu bardzo nie na rękę jest,
aby problem ewentualnych oszczędności
wziąć na warsztat. Wniosek też taki, że do
tego układu musi być podłączona też zło-
cieniecka Rada. Niech spróbuje zaprze-
czyć, albo Stanisławę Rak zapytać, jak
ona to wszystko widzi. Wtedy zyskamy
czterysta tysięcy złotych rocznie. Czyli
– łatwo policzyć, ile straciliśmy.

Zrobili schody, ale tak, jakby...

Na ulicy 11 Listopada spełniono
życzenia mieszkańców poruszających się
o kulach i wreszcie zainstalowano na
schodach poręcze. Ale – nie zrobiono
niczego więcej. Zdewastowany teren przy
schodach, asfalt w ruinie, powykręcane
płytki. Schody na ulicę Elizy Orzeszko-
wej nadal w bezładzie i w błocie. Ani sły-
chu, by się do nich ktokolwiek przymie-
rzał. Nie ma pieniędzy – rzekomo!

Pieniądze są. Kłamią w Urzędzie, gdy
mówią, że nie ma ich na najpotrzebniej-
sze potrzeby codzienne. Dla Klubu spor-
towego, na schody, dla Spichlerza, na ta-
niutkie seanse filmowe dla bezrobotnych,
dla złaknionej kina młodzieży, dzieci, na
kulturę i oświatę.

We wtorkowe przedpołudnie znajo-
my powiedział mi, że w jego zetgieemow-
skim budynku dach jest w ruinie. Inny, że
w budynku, w którym mieszka, pękają
mury. Tynk sypie się na głowy. Takich
wskazań wiele. Tymczasem z Tygodnika
dowiaduję się, że w ZGM – ie w Złocieńcu,
członek Rady Nadzorczej za ubiegły rok
wziął wypłaty 3579 złotych. Uprzednio,
sam o tym pisałem, burmistrz Waldemar

Włodarczyk, ustalił wynagrodzenie pre-
zesa spółki Andrzeja Brzemińskiego na
kwotę 5700 złotych miesięcznie, rocz-
nie 68.400 złotych. Burmistrz W. Wło-
darczyk nie poinformował, co znaczy
słowo – ustalił. Mniemam, że ukrywa
ono określenie – podwyższył. Nadto,
Brzemiński otrzymał roczną nagrodę w
wysokości 5 200 złotych. Dotąd nie
wiadomo, czy jest to nagroda “ustalona”,
czy wyższa od ubiegłorocznej. W “przej-
rzystej” gminie tego rodzaju wiadomości
w sprawozdaniach burmistrza nie są za-
wierane. Przejrzystość ma  swoje grani-
ce. Do czasu, oczywiście.

Zbędne firmy
za prawdziwe pieniądze

Nawet małe dzieci w Złocieńcu
wiedzą, że taka firma, jak ZGM właśnie,
w mieście jest zbędna. Jak bardzo jest ona
zbędna, to wynika też i z faktu, że jej
prezes w rocznych sprawozdaniach nie
podaje pensji zatrudnianych przez siebie
pracowników, wypłat – kuriozum w tym
kontekście dla członków Rady Nadzor-
czej. W złocienieckiej przejrzystej gmi-
nie, to praktyka codzienna od lat. Dlate-
go schody na ulicy 11 Listopada są w ta-
kim stanie, jak widać. Pieniądze więc są,
drodzy Radni i Urzędnicy, tylko, że na
pensje w zbędnym przedsiębiorstwie, na
wypłaty dla członków Rad Nadzorczych,
na nagrody za “pękające mury” i walące
się dachy.

Każdy, kto wygra w Złocieńcu wybory
z burmistrzem Waldemarem Włodarczy-
kiem, takie twory, jak ZGM, będzie mu-
siał natychmiast sprowadzić do parteru.
Na przykład ZGM połączyć z ZUK – iem.
Zaoszczędzić setki tysięcy złotych. Od-
dać je ludziom, którzy potrafią naprawdę
być pomocni miastu i jego mieszkańcom.

Każdy, kto w Złocieńcu wygra wybory
z Waldemarem Włodarczykiem, zlikwi-
duje natychmiast OSiR. Etaty, pensje, ad-
ministrowanie tylko dlatego, że takie są
układy nad Wąsawą. Ciepłownictwo połą-
czy z wodociągami.

PEREŁKA ZNAD WĄSAWY

Zokowsko – bibliotekowskie kurio-
zum też spotka zasłużony kres w jego
peerelowsko – żałośnie antyinteligenc-
kim wydaniu. Tu pensja roczna dyrektor
jest wyższa o d rocznej dotacji dla naj-
większego w mieście klubu sportowego i
pod względem piłkarskim najpoważniej-

szego nie tylko powiecie. To jest perełka
układu znad Wąsawy. Najbardziej jest ona
jednak straszna domniemanym tu przyja-
ciołom futbolu. Z gębami pełnymi fraze-
sów - do czasu, kiedy trzeba “dać świadec-
two”. Wtedy kulą ogony zamiatając jesz-
cze nimi, jak grabiami ku sobie.

Każdy, kto wygra w mieście wybory
na burmistrza, będzie miał obowiązek
dokonania głębokich reform w niby –
spółkach. Bo na czele złocienieckiego
układu samorządowego, siłą rzeczy, stoi
dotychczasowy burmistrz, z karierą od
pezetpeeru począwszy. Układ spółkowy
jest układem tylko konsumpcyjnym, bla-

dego pojęcia nie ma o tym,
czym jest kreatywność, dają się
w nim odnaleźć zabójcze powią-
zania rodzinne, miasta nie two-
rzy, a na mieście żeruje.

Na co Spichlerz
bierze pieniądze?

We wtorkowe przedpołu-
dnie dumałem nie tylko nad po-
kazywanymi tutaj schodami,
ale byłem też w Spichlerzu.
Właściwie, to od samego po-
czątku, prócz prostego nakładu
pracy, nie zmieniło się tam nic.
“Kultura” tam, to malunki,
zdjęcia, bajarek, wernisaż. Po-
informowano mnie, że z pyta-

niami – co dalej - powinienem udać się do
burmistrza, gdyż na cele Spichlerza z kasy
miasta nie spływa nic. Żadnego poważ-
niejszego remontu tam, zero wszystkiego.

Gminne pieniądze na cele kultury, to
pieniądze na etaty w niby kulturalnych
instytucjach, w bibliotece bez książek. To
takie dziwo złocienieckiego życia samo-
rządowego przy nauczycielach jako rad-
nych już chyba czwartą kadencję. Dobrze
byłoby też, aby Spichlerz, wzorem Olim-
pu Złocieniec, pokazał, na jakie cele
wydaje roczną dotację. Rzeźbiarz, Marian
G. twierdzi, że jako członek Stowarzysze-
nia na ten temat nie wie nic. Jeśli się mylę,
proszę mnie poprawić. W Spichlerzu po-
wiedziano mi, że bardzo drogi jest archi-
tekt, który coś tam niby przygotowuje już
któryś rok. Pan K.

Po wyborach nowego burmistrza dla
Złocieńca,  może bardzo wiele się tu zmie-
nić. Odzyskane pieniądze ze spółek mogą
zostać skierowane tam, gdzie obudziła się
najżywsza inicjatywa obywatelska, przez
złocieniecki układ do tej pory tłamszona,
bo ten układ musi się przecież wyżywić.
Ale, jak wiadomo, układ wyżywi się sam,
tylko, że tego rodzaju układy na odżywia-
niu się kończą. Taki układ trzeba zwyczaj-
nie wydalić. Wtedy też i w Spichlerzu do-
biegnie końca połowiczna maniana i
wreszcie coś tam w końcu zostanie wy-
rzeźbione.

Kto będzie wskakiwał na Platformę

Należy się spodziewać, że jednym ze
sposobów zachowania  aktualnego układu
nad Wąsawą, będzie tu skrzykiwanie się
pod hasłem Platformy Obywatelskiej
tych właśnie, którzy ten układ nie tylko
tu tworzyli, ale i nadal go tworzą. Nawet
likwidowali gazety, by swobodnie postę-

pować wobec ceramiki, i nie tylko. Będą
parli do utrzymania się na stołkach za
niebotyczne pieniądze. Czy miejscowa
“samoobrona społeczna” zdoła wygrać z
tymi dwiema hydrami, to się dopiero
okaże? A może wreszcie pojawi się i PiS
– wielu czeka tej chwili z utęsknieniem.
Jedno jest już pewne nad Wąsawą – przy-
należeć do złocienieckiego układu, to nie
tylko obciach, ale już i wstyd. Układ się
zużył. Pora  na środki dezynfekujące, ja-
kiej by nie były maści.

Tadeusz Nosel

PS. Felieton został napisany po roz-
mowie z dwoma kandydatami na burmi-
strza Złocieńca.

Obecny stan rozdrapywania tu spo-
łecznych pieniędzy na pensje, nagrody i
wypłaty dla Rad Nadzorczych obiecali
potraktować tak, jak to pokazałem wy-
żej. Zdaje się, że dla odnowy Złocieńca
może być już spore poparcie społeczne.
Nawet tak silne, że miejscowy układ bę-
dzie musiał odejść w niebyt. Tego miastu
potrzeba najbardziej. Wedle moich roz-
mówców nic nie stoi na przeszkodzie w
Złocieńcu, by doprowadzić do połączenia
ZWiK – u i ciepłownictwa. Dlaczego do
tej pory nikt nie podjął się wykonania
tych prostych zabiegów? Bo mentalność
znad Wąsawy do tej pory jest lustrzanym
odbiciem postkomuny, do tej pory jeszcze
nie rozbitej. Nadto, na liście Wildstaina
jest wiele nazwisk brzmiących identycz-
nie z bardzo znanymi nazwiskami złocie-
nieckimi. I z tym fantem też trzeba wresz-
cie coś uczynić. Przecież tu też jest Pol-
ska. Higiena jest jedna.

Burmistrz Z³ocieñca musi byæ cz³owiekiem spoza uk³adu znad W¹sawy

JAK Z£OCIENIECKI UK£AD
DO TEJ PORY WYSTARCZA SAM SOBIE?
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(ZŁOCIENIEC) 25 czerwca odbę-
dzie się w parafii Maryi Wniebowziętej
festyn, na który już dzisiaj są zapro-
szone całe rodziny i nie tylko one.

Parafialne wspólnoty i indywidual-
ni parafianie są proszeni o włączenie się
w przygotowania i przynoszenie fan-
tów na loterię oraz upieczenie ciast.

UWAGA. Uprasza się o nieprzy-
noszenie rzeczy popsutych i używanej
odzieży.                                 (ga)

Fanty, domowe ciasta,
parafialna atmosfera

FESTYN
PARAFIALNY
U KSIÊ¯Y
ZMARTWYCH-
WSTAÑCÓW

(DRAWSKO POM.) Dyrek-
tor szpitala im. Matki Teresy z
Kalkuty w Drawsku Pomorskim
poinformowała, że szpital organi-
zuje w dniach od 16.06 do 31. 08.
2006r. badania urodynamiczne
oraz badania cytologiczne dla ko-
biet z terenu miasta i gminy Draw-
sko Pomorskie.

- Badania urodynamiczne –
wykonywane są u kobiet z proble-
mami nietrzymania moczu.

- Badania cytologiczne do-
tyczą kobiet, które nie mieszczą
się w przedziale wiekowym 25 –
59 lat oraz kobiet, u których ist-
nieje wskazanie do częstszego
wykonania badania cytologiczne-
go niż raz na 3 lata.

Koszt badań pokrywa Urząd
Miasta i Gminy w Drawsku Po-
morskim. Rejestracja i informa-
cje: w Szpitalu Powiatowym – w
budynku przychodni – poradnia K
lub telefonicznie: 094/3630330.

(SIEMCZYNO) 17 bm. o godz. 6:47 w miejscowości Siemczyno, gm.
Czaplinek, patrol prewencji podczas kontroli drogowej samochodu osobo-
wego marki Fiat 126P ujawnił, że kierujący 36-letni mieszkaniec powiatu
drawskiego znajduje się w stanie nietrzeźwości. Przeprowadzone na miejscu
zdarzenia badanie wykazało 3,6 promila alkoholu w wydychanym powietrzu.

(ZŁOCIENIEC) Upiorną dolegli-
wością na uliczkach miasteczka są stu-
dzienki rozmieszczone na jezdniach,
tak powybijane kołami samochodów, że
wokół wielu z nich utworzyły się zwy-
kłe doły.

Gospodarze ulic zareagowali na
prośby kierowców, i nie tylko, i w
tych dniach w takich miejscach
trwają skrzętnie wykonywane prace
nad otoczeniem studzienek trwałym
poboczem - w tym przypadku ka-
mienną kostką. Prace pracownicy
grup interwencyjnych wykonywali
między innymi na ulicy 5 Marca. We
wtorkowe przedpołudnie na ulicy
Bohaterów Warszawy, na przeciwko
banku. Tym razem otoczenie studzie-
nek wygląda na tak solidne, że chyba
i kilka zim nie będą im straszne.  (ga)

Sposób na dziury wokó³ w³azów

KIEROWCA PIJAK
REKORDZISTA

Badania urodynamiczne
i cytologiczne

Bezp³atne
badania
dla kobiet

ZAMIAST STA£YCH
SOCJALI

(ZŁOCIENIEC) Kuroniówki w
tym miesiącu będą wypłacane w Banku
Spółdzielczym przy ulicy Mirosła-
wieckiej w Złocieńcu w następujących
terminach:

Pierwszy dzień wypłat; A – G, 9
czerwca. Drugi dzień wypłat; H – K, 12
czerwca. Trzeci dzień wypłat: L – O,
trzynasty czerwca. Czwarty dzień
wypłat; P – S, 14 czerwca. Piąty dzień
wypłat: T – Ż, 16 czerwca.

UWGA BEZRBOTNI Z GMINY
ZŁOCIENIEC. Składanie oświadczeń o
dochodach za czerwiec oraz potwierdze-
nie gotowości do podjęcia pracy składają
osoby z prawem do zasiłku 3 lipca. (ag)

(DRAWSKO POM.) W piątek,
16 czerwca, drawscy strażacy
zmagali się z kolejnym nietypo-
wym zdarzeniem.

W drawskiej straży pożarnej
pojawił się człowiek, który w okoli-
cach szpitala w Drawsku Pomorskim
znalazł pisklę sokoła pustułki (pu-
stułka). Z uwagi na lokalizację gniaz-
da i brak możliwości umieszczenia go
ponownie w gnieździe przez znalazcę,
pisklak przez kilkadziesiąt minut prze-
bywał w drawskiej komendzie. Po
konsultacji z Powiatowym Lekarzem
Weterynarii pisklę przy pomocy pod-
nośnika hydraulicznego ponownie
umieszczono w gnieździe.W tym
roku drawscy strażacy już po raz trze-
ci pospieszyli z pomocą młodym pta-
kom, które wypadły z gniazda. Po-
przednio były to pisklęta gołębi.    (r)

Maskotka drawskich
stra¿aków
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(ZŁOCIENIEC, środa) Na dwu-
naste spotkanie złocienieckiej Rady
Młodzieży nie przybyła młodzież. W
bufecie, przy blisko trzydziestu
stopniach w cieniu, serwowano go-
rącą kawę i herbatę. Z pewnością
finanse Rady już zostały wyczerpa-
ne, nie starczyło więc na oranżadki,
a teraz Rada przedstawi także finan-
sowe sprawozdanie ze swej działal-
ności.

Na spotkanie z młodzieżą, która
nie przybyła, przybył starosta draw-
ski Stanisław Cybula. Wraz z nim
inne szczyciki powiatowych wznie-
sień i uniesień SLD, ale na złocie-
niecką młodzież to nie podziałało.

Ze złocienieckich szczytów sa-
morządowych wśród publiczności
zasiadła nawet księgowa jednej z
firm. Był jeden z dyrektorów, no bo
jak nie przyjść na spotkanie ze sta-
rostą, z którym młodzież na swoim
spotkaniu spotkać się nie chciała.

Przez cztery lata radzenia, mło-
dzieży w Złocieńcu nie udało się
jednak zorganizować sobie ani jed-
nego prawdziwego boiska przy
żadnej ze szkół. To nauka z tych lat

płynąca najpoważniejsza. Zdaje
się, że brak młodzieży na obradach
swojej Rady ujawnić powinna
głębsze przyczyny pewnego ro-
dzaju zarządzania młodzieżowym
Złocieńcem. Podobno w Irlandii
działa już prawdziwa złocieniecka
Rada Młodzieżowa, a nawet ma tam
normalne boiska do grania w piłkę.
Brakuje tej młodzieży w Złocieńcu,
jak i niedługo już będzie brakować

Starosta Stanis³aw Cybula na spotkaniu z m³odzie¿¹ spotka³ siê
z doœwiadczonymi pracownikami samorz¹dowymi

ZABRAK£O M£ODZIE¯Y NA
OBRADACH M£ODZIE¯Y

tej brakującej na obradach swojej
Rady, bo niebawem trafi na obrady
w Irlandii. I przynajmniej pogra so-
bie w piłkę.

Po otrzymaniu sprawozdania fi-
nansowego z działalności Rady
Młodzieżowej Złocienca natych-
miast je opublikujemy. Będzie to
dowód na to, że na oranżadę już w
środowe przedpołudnie mogło na-
prawdę zabraknąć.    Tadeusz Nosel

Kino na weekend
(ZŁOCIENIEC) Kino Mewa w

Złocieńcu zaprasza w dniach 23-25
czerwca na film Hi WayHi Way (Pol-
ska 2006) - komedia, od 12 lat godz.
19:00. Cena biletu 11 zł.

Więcej inforacji - tel. (094) 367-
14-55 „Mewa” Kino 78-520 Złocie-
niec, ul. Połczyńska 6

Dwóch podejrzanych filmowców
- reżyser Jaco i operator Pablo - jedzie
z Katowic do Warszawy, by nakręcić
bliżej nieokreślony materiał. Wbrew
wcześniejszym, przypuszczeniom ce-
lem podróży okazuje się banalna fu-
cha - krótki wywiad z zamożnym biz-
nesmenem, realizowany w jego impo-
nującej, podwarszawskiej willi. Status
materialny oraz zachowanie Pana
Andrzeja szybko sprowadzają niedo-
robionych „filmowców” do parteru.
Po serii kompromitujących wpadek
opuszczają jego dom z poczuciem
upokorzenia.

W drodze powrotnej - dla odre-
agowania i poprawienia nastroju -
Jaco zaczyna snuć wizję, w której to
Pan Andrzej występuje wobec bohate-
rów w roli petenta. Małomówny dotąd
Pablo podchwytuje zabawę, Jaco -
nieco nadpobudliwy mitoman - roz-
kręca się twórczo. Stopniowo ogląda-
my kolejne, coraz bardziej absurdalne
scenariusze, produkowane przez jego
wybujałą wyobraźnię.

Ostatecznie bohaterowie tracą
dystans do swojej wyobraźni - jej wy-
twory powoli mieszają się z rzeczywi-
stością, a wykreowane postaci zaczy-
nają żyć własnym, niezależnym
życiem. Sytuacja zdaje się całkowicie
wymykać spod kontroli...

(ZŁOCIENIEC) Dyrekcja Szkoły Podstawowej Nr 1 imie-
nia Janusza Kusocińskiego w Złocieńcu zaprasza rodziców,
opiekunów i przyszłych pierwszoklasistów Szkoły Podstawo-
wej nr 1 na spotkanie organizacyjne. Zebranie odbędzie się  22
czerwca o godzinie 16.oo w budynku przy ulicy Elizy Orzesz-
kowej. SERDECZNIE ZAPRASZAMY.                             (ga)

PIERWSZAKI ZAPROSZONE
DO SZKO£Y IMIENIA
PANA JANUSZA NA ULICY
ELIZY ORZESZKOWEJ

NIE DALI MU
SIÊ SKLEIÆ

(DRAWSKO POM.) 19 bm. o
godz. 6:20 w Drawsku Pom., przy ul.
Pocztowej, 23-letni mieszkaniec
Drawska Pom. włamał się do sklepu
przemysłowego, skąd dokonał kra-
dzieży kleju oraz impregnatu do
drewna o wartości 20 zł. Sprawca
został zatrzymany na gorącym
uczynku w momencie, gdy odurzał
się  skradzionym klejem.        (AM)

(ZŁOCIENIEC) Przy moście na ulicy Stanisława Staszica nekrologi
i inne obwieszczenia są  wieszane wprost na drzewie. By było nieco kul-
turalnej, wystarczy tablica na ogłoszenia. Kto za ten aspekt kultury od-
powiada w mieście – okazać się winno niebawem.                               (n)

POTRZEBNA
TABLICA OD ZARAZ
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Izba Rzemieœlnicza MŒP w Szczecinie i Cech Rzemios³ Ró¿nych w £obzie

organizuje kurs pedagogiczny i bhp
dla chętnych do prowadzenia działalności gospodarczej i szkolenia
uczniów. Kurs odbywać się będzie w siedzibie Cechu Rzemiosł
Różnych w Łobzie, ul. Słowackiego 6. Zainteresowanych prosimy
o kontakt ze Starszą Cechu Wiesława Metza tel. 501 762 765.

REKLAMA REKLAMA

(ZŁOCIENIEC) Kilka dni temu z
ulicy Spacerowej w Złocieńcu nad
Drawę w okolice Stanicy i Złocienia
zwieziono betonowe podkłady roz-
kładając je wzdłuż brzegów rzeki. Z
pytaniem o szczegóły zamiaru TY-
GODNIK był w gabinecie wicebur-
mistrza miasteczka, inżyniera PIO-
TRA ANTOŃCZAKA.

- Rozbieramy wiele lat temu z
podkładów ułożoną ulicę Space-
rową. Chcemy dróżkę uczynić ład-
niejszą i wygodniejszą. Toteż nadal

atrakcyjny pod każdym
względem teren miasta, co do
którego jego niemiecki go-
spodarz miał starannie prze-
myślane plany rekreacyjno –
sportowe. Odzyskane, stru-
nobetonowe podkłady, wy-
korzystamy do umocnienia
Drawy. Umocnienie nastąpi
pod lustrem wody. Dodatko-
wo uzupełnimy je dębowymi
kołkami. W skrócie mówiąc,
będzie to coś w rodzaju umoc-
nienia bulwarowego. Podob-
ne można oglądać w innych
miasteczkach. Całość będzie
starannie wykończona na
szczycie umocnienia. Do

Miejsce warte szczególnej troski

PRZYMIARKI DO NADRZECZNEGO BULWARU

tego planujemy wzdłuż brzegu po-
łożyć płyty jumbo. Po ukończeniu
prac będziemy mogli powiedzieć, że
w Złocieńcu mamy wreszcie nad-
rzeczny bulwar, a do tego w takim
miejscu. Zresztą, miejsce o takie za-
dbanie aż się dopraszało. Ciąg spa-
cerowy powstanie od jednego mo-
stu – na ulicy Połczyńskiej, do mo-
stu na ulicy Stanisława Staszica. -

Jak się przy okazji dowiedzie-
liśmy z innych źródeł, na prze-
szkodzie w szybkim ukończeniu
w tym miejscu budowy symbo-
licznego postumentu (Szlak Ka-
jakowy Kardynała Karola Wojty-
ły) stanęły względy techniczno –
organizacyjne.                                             (n)

(CZAPLINEK) 16 bm. o godz.
10:30 w Czaplinku, przy ul. Poznań-
skiej, policjanci dokonali przeszuka-
nia pomieszczeń mieszkalnych
mieszkańca Czaplinka, gdzie ujawni-
li i zabezpieczyli narkotyki  - ok. 1,5
grama marihuany i ok. 6 gram amfe-
taminy. Sprawca został zatrzymany
w Pomieszczeniu dla Osób Zatrzy-
manych w Drawsku Pom. do wyja-
śnienia sprawy. Dwa dni później, 18
bm., o godz. 16:32 policjanci zatrzy-
mali 17-letniego mieszkańca tego
miasta. W trakcie przeszukania oso-
by funkcjonariusze odnaleźli ukryte
w ubraniu narkotyki – trzy woreczki
foliowe z zapięciem strunowym z
zawartością amfetaminy. Mężczy-
znę zatrzymano do wyjaśnienia. (p)

W CZAPLINKU
ZA DU¯O
NARKOTYKÓW

(ZŁOCIENIEC) 18 bm. o godz.
21:00 w Złocieńcu, 22-letni miesz-
kaniec tego miasta poprzez zawia-
damianie o nie zaistniałym wypad-
ku drogowym spowodował wy-
jazd wszystkich służb ratunko-
wych. Alarm okazał się fałszywy.

Mężczyzna dzwoniąc naraził
zdrowie, a nawet życie 66-letniej
mieszkanki Złocieńca, która była w
stanie nieprzytomnym z powodu
choroby cukrzycowej powodując
odwołanie karetki pogotowia i
skierowanie jej do rzekomego wy-
padku. Sprawcę policjanci z Komi-
sariatu Policji w Złocieńcu zatrzy-
mali na gorącym uczynku, przy
budce telefonicznej, z której dzwo-
nił. Sprawca był pod wpływem al-
koholu – badanie wykazało 2,3
promila alkoholu w wydychanym
powietrzu. Mężczyzna odpowie
przed sądem za narażenie zdrowia
i życia wspomnianej kobiety.    (p)

Narazi³ ¿ycie innej osoby

Odpowie
za fa³szywy
alarm

Burmistrz P. Antoñczak. Nad Draw¹
promenada, Spacerowa z polbruku.

(POWIAT) 16 czerwca na Poligonie
Drawskim odbył się teoretyczny egza-
min uczniów z Liceum Wojskowego w
Kaliszu Pomorskim, którzy wybrali
kierunek pożarniczy.

Uczniowie przed instruktorami z
Komendy Powiatowej Państwowej
Straży Pożarnej z Drawska Pomorskie-

Po egzaminie w Olesznie

42 nowych szeregowców OSP

go musieli wykazać się wiedzą z zakresu
pożarnictwa oraz udzielania pierwszej
pomocy. Następnego dnia w Jednostce
Wojskowej w Olesznie odbył się egza-
min praktyczny. Każdy z uczniów obo-
wiązkowo musiał wspiąć się na szczyt
drabiny strażackiej i wykonać tzw. ja-
skółkę strażacką. Dodatkowo uczniowie

musieli wykazać się wiedzą z zastoso-
wania i sprawiania podstawowego
sprzętu pożarniczego oraz musztry. Nie
zabrakło również ćwiczeń zespołowych
połączonych z rozwijaniem i budową
linii gaśniczych. Egzamin zdało 42
uczniów uzyskując tytuł szeregowego
Ochotniczych Straży Pożarnych.       (r)
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REKLAMA

(ZŁOCIENIEC) W budynku
Urzędu Miasta w Złocieńcu w sierp-
niu 2003 roku została udostępniona
zwiedzającym Izba Historii. Są tam
gromadzone dokumenty historycz-
ne o mieście i gminie. Można obej-
rzeć między innymi wystawę zdjęć i
fotokopii “Złocieniec Dawniej”, hi-
storię herbu Złocieńca, wystawę
Burmistrzów Falkenburga (1401 –
1945), wystawę “Poczet Gospoda-
rzy Złocieńca (1945 – 2002), wysta-
wę pieczęci cechów rzemieślni-
czych, sprawozdanie I Burmistrza
Złocieńca, Zbigniewa Rysowskiego
z 1946 roku, kroniki pamiątkowe i
wiele innych pamiątek.

Z zakorzenianiem się tutaj wolnej
Polski z kolei można zapoznać się
oglądając wystawę w holu Domu
Parafialnego parafii Maryi Wniebo-
wzietej. Tamże opis wydarzeń, o któ-
rych nie wspomina się w Muzeum w
Urzędzie. Jak to zrozumieć?     (TN)

JEDNA
HISTORIA,
DWA
MUZEA(ZŁOCIENIEC) Poniemiec-

kie ruiny w centrum Złocieńca
niedługo zostaną rozebrane do
końca razem z fundamentami.
Wiadomym jest, że w ten sposób
odzyskana cegła, jeszcze przed-
wojennego wyrobu, jest chętnie
kupowana przez sąsiadów zza
zachodniej granicy. I rzeczywi-
ście – jej kolorystyka, chciałoby
się nawet napisać – faktura, ma w
sobie olbrzymi ładunek piękna,
które obecnie jako nieliczne z po-
zostałości po byłych tutaj gospo-
darzach, też znika z powierzchni
naszej ziemi. Wiadomym jest, że i
tego ocalić nie potrafimy – szko-
da łez; “taki strój, taka kultura”.

Nieopodal ruinek z cegłą w roli
głównej, wznosi się budowa zło-
cienieckiej AGATY niemalże od
podstaw. To jedno z licznych
miejsc w Złocieńcu, gdzie wiek
dziewiętnasty spotyka się z dwu-
dziestym pierwszym. Podobnie,

Niemcy chc¹ w³asnej ceg³y sprzed lat. Tak, jak i lasów

CEG£A Z XIX WIEKU, BUDOWA
Z XXI. ALE, CO DALEJ?

jak w wieku dziewiętnastym, nie
jesteśmy już właścicielami złocie-
nieckich cegielni. Nikt i nigdy nie
wspomni kruchej, złocienieckiej
cegły, tak jak obecnie niemieckiej.
A dopiero – podobno – to począ-

tek zmian jeszcze istotniejszych.
O nich się nie rozmawia, tak jak
jeszcze niedawno o Układzie
Warszwskim i RWPG. Organiza-
cjach z bardzo kruchych cegieł.

Tadeusz Nosel

Szko³a prosi o kontakt

60-lecie
EKONOMIKA
W Z£OCIEÑCU

(ZŁOCIENIEC) Dyrekcja
Zespołu Szkół Ponadgimnazjal-
nych imienia generała Władysła-
wa Andersa w Złocieńcu, w
związku z obchodami 60-lecia
istnienia Szkoły, wszystkich zain-
teresowanych prosi o kontakt,
telefon: 0 94 36 71 850.         (n)

Nieopodal poniemieckich ruin wspó³czesna AGATA
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DRUKARNIA
Oferujemy druk:
- ulotek
- plakatów
- wizytówek
- druków, samokopii
£obez ul. S³owackiego 6, tel./fax - 091 39 73 730

(ZŁOCIENIEC) Pod koniec ty-
godnia spacerowicze nad jeziorem
Siecino zostali zaskoczeni wielością
żaglówek na wodzie rywalizujących
w szrankach żeglarskich. To odby-
wały się regaty zorganizowane w
gminie przez miejscowych żeglarzy z

BY£ WIATR,
BY£O S£OÑCE

P³ywali o Puchar Ziemi Z³ocienieckiej

klubu SZKWAŁ. Rywalizację na-
zwano żeglowaniem o Puchar Ziemi
Złocienieckiej. Rywalizowano w pię-
ciu klasach. Od piątku do niedzieli.
Na szczęście dopisał wiatr, jak nigdy.
Wyniki podamy, gdy tylko je oficjal-
ne otrzymamy.                              (tn)

(DRAWSKO POM.) Burmistrz
poinformował o rozstrzygnięciu
przetargu dla banków na “udziele-
nie długoterminowego kredytu
bankowego na inwestycję “Budo-
wa boiska ze sztuczną nawierzch-
nią na stadionie przy ul. Okrzei w
ramach projektu Euroboisk o w
wysokości nieprzekraczającej
860.000  PLN”.

Tylko jeden bank

Do końca upływu terminu zło-
żono jedną ofertę, której nie odrzu-
cono. Komisja przetargowa wy-
brała ofertę Banku Ochrony Śro-
dowiska S.A. Oddział w Koszali-
nie, który dla kwoty kredytu do
860.000 zł, jako koszt udzielenia i
jego obsługi zaoferował 72.196,49
zł. W związku z powyższym z tym
bankiem Gmina zawrze umowę.    (r)

72 tys. kosztów
kredytu na boisko

CZEKANIE NA
CHODNIK NA MOŒCIE

(ZŁOCIENIEC) Na ukończe-
niu jest budowa chodników na uli-
cy Stanisława Staszica w Złocień-
cu. Lada chwila chodnik pokryje
też część na moście nad rzeką. Uli-
ca musi być jeszcze pokryta drugą
warstwą asfaltu. By tak się stało,
potrzebne są nie tylko naciski
miejscowych radnych, ale chyba i
samych mieszkańców ulicy. Bo jak
widać, drawski powiat ma bardzo
krótką pamięć.                              (ga)
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Pani Halina Kusowska-Listo-
padzka złożyła pismo o zadośćuczy-
nienie za szkody na początku stycz-
nia tego roku. Burmistrz Zbigniew
Ptak nie uznał jej roszczeń. Złożyła
więc na niego skargę do wojewody.
Ten odesłał ją radzie w Drawsku
Pom. Radni rozpatrywali sprawę na
sesji w dniu 25 maja 2006 r. Podjęli
uchwałę (nr 417/2006), w której od-
rzucili skargę na burmistrza jako nie-
zasadną.  Jak nam powiedział mąż
pani Listopadzkiej, pod jej nieobec-
ność, sprawa może trafić do sądu.

- Gdybym ja nie odśnieżył chod-
nika, to bym dostał mandat, a jak
ktoś by się potłukł, to bym był zobo-
wiązany do zadośćuczynienia. Te
same obowiązki posiada gmina. -
powiedział nam.

Toczące się od stycznia postę-
powanie przedstawia uzasadnienie
odrzucenia skargi, opisane przez
urzędników, załączone do uchwały
przyjętej przez radnych, które przed-
stawiamy w całości. (r)

“Zgodnie z przepisem art. 227
Kodeksu postępowania administra-
cyjnego, przedmiotem skargi może
być w szczególności zaniedbanie
lub nienależyte wykonywanie zadań
przez właściwe organy albo przez ich
pracowników, naruszenie prawo-
rządności lub interesów skarżą-
cych, a także przewlekłe lub biuro-
kratyczne załatwianie spraw.

W dniu 2 stycznia 2006 r. do Urzę-
du Miasta i Gminy w Drawsku Po-
morskim wpłynęło podanie skarżą-
cej o wypłatę odszkodowania za ura-
zy doznane wskutek upadku na
schodach przy ul. Kupieckiej w
Drawsku Pomorskim.

Odpowiadając na podanie, Bur-
mistrz Miasta i Gminy Drawsko Po-

morskie w dniu 3 stycznia 2006 zwró-
cił się do skarżącej o wykazanie
wysokości szkody odpowiednimi
dokumentami. Kopia podania zosta-
ła też równocześnie wysłana do Za-
kładu Usług Komunalnych z prośbą
o ustosunkowanie się do niego.

W dniu 16 stycznia 2006 r. do tut.
Urzędu wpłynęło pismo od skarżą-
cej, iż nie jest w stanie określić wy-
sokości poniesionej szkody. Kwota
ta została określona w dniu 16 lute-
go 2006 r. W sumie poniesioną szko-
dę i ból skarżąca wyceniła na kwotę
5000 zł., z czego kwota 1576 zł stano-
wiła równowartość zakupionej przez
skarżącą lampy do rehabilitacji, 692
zł to utracone zarobki, a zadośćuczy-
nienie za ból i cierpienie to kwota
2732 zł.

Odpowiadając na pismo Bur-
mistrz wskazał, iż kwota żądanego
przez Panią Listopadzką odszkodo-

wania jest rażąco wygórowana, a
zakup lampy nie pozostaje w normal-
nym związku

przyczynowym ze szkodą, a za-
tem nie może być zrekompensowa-
ny. Ponadto, lampa ta może być
sprzedana jako zbędna.

Skarżąca nie wykazała żadnym
dokumentem wysokości utraco-
nych zarobków. “Wycena” bólu i
cierpienia spowodowana upad-
kiem zamykająca się kwotą
2732,00 zł, była również - porów-
nując do powszechnej linii orzecz-
nictwa sądowego - niezasadnie
wygórowana. Kwoty takiego za-
dośćuczynienia nie są zasądzane
nawet w sprawach, w których

wskutek upadku na ulicy poszko-
dowany doznał skomplikowa-
nych złamań, których leczenie
polega, np. na kilkutygodniowym
unieruchomieniu w gipsie.

Burmistrz Miasta i Gminy Draw-
sko Pomorskie poinformował stro-
nę, iż gmina wydatkując jakiekol-
wiek środki pieniężne działa na pod-
stawie obowiązujących przepisów
prawa, w tym ustawy

o finansach publicznych. Podję-
cie decyzji o wypłacie jakichkolwiek
odszkodowań musi być poprzedzo-
ne właściwym udokumentowaniem
tego wydatku.

Miasto odpowiada za stan swoich dróg

MIESZKANKA SKAR¯Y
BURMISTRZA PTAKA,
RADA MIEJSKA ODRZUCA

Burmistrz podał także, iż bardzo
częstą, wyłączną przyczyną upad-
ków pieszych na chodnikach, uli-
cach, czy schodach jest niedocho-
wanie przez nich wymaganej
ostrożności, w tym np. używanie
nieodpowiedniego obuwia. Po-
nadto, nie istnieje techniczna moż-
liwość usunięcia wszystkich za-
grożeń na ulicach lub chodnikach
przez podmioty obowiązane do na-
leżytego ich utrzymania zarówno w
porze zimowej, jak i letniej, dlatego
też piesi jako uczestnicy ruchu
drogowego obowiązani są do do-
łożenia wszelkich starań, aby nie
narazić zarówno siebie, jak i innych
uczestników ruchu na niebezpie-
czeństwo.

Stanowisko przedstawione wy-
żej nie zostało zaakceptowane przez
skarżącą, która pismem z

 dnia 27 marca 2006 r. ponownie
ponowiła żądanie wypłaty kwoty
5000 zł odszkodowania.

W odpowiedzi na pismo, Bur-
mistrz podtrzymał wcześniej wyrażo-
ne stanowisko.

W skardze na Burmistrza złożo-
nej do Wojewody Zachodniopo-
morskiego skarżąca zwróciła

się do Wojewody, aby mocą
swojego autorytetu spowodował
wypłatę należnego - jej zdaniem -

odszkodowania.
Z analizy prowadzonej w sprawie

korespondencji wynika jednak, iż
Burmistrz Miasta i Gminy Drawsko
Pomorskie prawidłowo żądał od
skarżącej przedstawienia dowodów
na fakt poniesienia wydatków w
związku z upadkiem i ich wysokości.

Analiza orzecznictwa Sądu Rejo-
nowego w Drawsku Pomorskim
wskazuje także, iż żądanie

zadośćuczynienia za ból w wy-
sokości 2732 zł jest wygórowane, w
związku z czym zasadna była

odmowa wypłaty takiej kwoty.
Także żądanie zwrotu ceny zaku-

pu lampy w wysokości 1576 zł, wo-
bec faktu, iż skarżąca może ją odzy-
skać dokonując sprzedaży sprzętu w
chwili obecnej, jest nieuzasadnione.
W związku z powyższym, Rada Miej-
ska w Drawsku Pomorskim załatwia
odmownie ww. skargę.”

(DRAWSKO POM.) Miniona zima da³a siê we znaki pani Halinie
Kusowskiej-Listopadzkiej.  Poœliznê³a siê na schodkach, upad³a
i mocno pot³uk³a siê. A ¿e schodki by³y w³asnoœci¹ gminy uzna³a,
¿e to ona ponosi odpowiedzialnoœæ za jej uszczerbek na zdrowiu
i za¿¹da³a od burmistrza odszkodowania za urazy doznane wskutek
upadku i koszty leczenia. Na ostatniej, majowej sesji, radni rady
miejskiej odrzucili jej skargê na burmistrza uznaj¹c j¹ za
nieuzasadnion¹. Sprawa prawdopodobnie trafi do s¹du.
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Prezydium rady miejskiej
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(ZŁOCIENIEC) Nie ma dwóch
zdań, że latem w Złocieńcu, mimo w
sposób oczywisty zaniedbanego przez
lata centrum, bywa nawet pięknie. Są
takie zakątki, w których zapomina się
o całym świecie kontemplując ich co-
dzienne uroki i przysiadując na ławecz-
kach w Starym Rynku, spacerując nad-
brzeżem Drawy, czy krocząc choćby
tylko w kierunku stadionu miejskiego.

Tym razem Tygodnik odkrył ogród
z bujnie rozkwitłymi różami na klombie

przy bloku na ulicy Wolności 14, tuż
przy wejściu do piekarni Tadeusza
Kudły. Róże wspięły się na wysokość
półtora metra i niemalże wychodząc do
przechodniów na chodnik. Nie tylko
pięknie, ale i pachnąco.

Chętnie wydrukujemy informa-
cje o innych pięknych latem zakąt-
kach miasteczka. Tu jednak dodaj-
my, że użytkownicy ławek na Rynku
Starego Miasta proszą, by były od
czasu do czasu zwyczajnie myte,

szczególnie te pod Złocienieckim
Dębem, z którego coś na ławeczki nie
tylko opada, ale i cieknie. Trudno z
wiekowym drzewem dyskutować o
zachowaniu się nad ławeczkami.
Wystarczy trochę wody i zwykła
szczoteczka. Szczególnie, że nieda-
leko niosą  woń róże na klombiku
przy ulicy Wolności 14. Bywa, że za-
pach róż miesza się z zapachem po-
rannego wypieku chleba. No, to czas
już i na czystsze ławeczki.                (om)

ZAPACH RÓ¯, ZAPACH PORANNEGO WYPIEKU CHLEBA, CZYSTSZE £AWECZKI NA STARYM RYNKU

Jak tu latem ³adnie

W oświadczeniu opublikowa-
nym przez pana Franciszka Semera
radnych powinien zainteresować
punkt 4, dotyczący pozyskiwania
środków unijnych, cytuję: „Dlacze-
go z 5 wniosków o dotacje z UE
(ZPORR) nie przeszedł żaden. Czy
to prawda, że pisała je Pani Kamila
Marczewska, której matką jest była
nauczycielka Szkoły w Gudowie,
gdzie pracował wcześniej Pan Bur-
mistrz. Czy to prawda, że pracując
tak krótko w Urzędzie otrzymała
mieszkanie na ul. Złocienieckiej
31? Sprawę wniosków sprawdzi-
łem w Urzędzie Marszałkowski.
Były tak słabe, że nie otrzymały
60% punktów i nie przeszły do na-
stępnego etapu.”

W tym przypadku pomijam wątki
mieszkaniowe i zatrudnieniowe, któ-
rymi radni powinni się  zainteresować,
bo akurat tutaj chodzi o pozyskiwanie
środków unijnych. Dlaczego? O ich
wysokość pytał radny Andrzej Szcze-
chowiak i ponoć nie mógł uzyskać
odpowiedzi. Zapytał pan Franciszek
Semer, ale zdążył usłyszeć odpowie-
dzi. Zapytał również, tym razem na
piśmie, radny powiatu Jan Barczak.
Burmistrz Zbigniew Ptak, przymuszo-
ny przez Samorządowe Kolegium Od-
woławcze, odpowiedział, co prawda
bardzo lakonicznie, ale...

Burmistrz naisał, że „wysokość
środków finansowych pozyska-
nych przez gminę Drawsko Pom. z
funduszy unijnych w latach 2002-
2006 wyniosła odpowiednio:

- środki krajowe – 2.599.921 zł
- środki unijne – 1.280.373 zł.”
Jak widać, nie jest to wiele, licząc

od 2004 roku. Mając pieniądze „z
poligonu” można było je pomnożyć,
gdyż do uzyskania dodatkowych
środków potrzebny jest własny
„wkład”. Ale to się opłaca. Radni
przez cztery lata nie zainteresowali
się (może oprócz Szczechowiaka),
dlaczego gmina nie pozyskuje do-
datkowych pieniędzy. Przejrzałem
kilka protokołów z sesji z minionego
i obecnego roku. Dominują na nich
uchwały o zaciągnięciu kredytów.
Na niektórych sesjach, i rok temu, i
teraz, kredyty zaciągane są hurtem,
po kilka. Patrząc na to, aż ciśnie się
pytanie, gdzie podziały się drawskie
pieniądze z poligonu?

By nie być gołosłownym, przy-
toczę fragment z protokołu z sesji ze
stycznia 2005 roku, na której bur-
mistrz złożył informację o pozyski-
wanych środkach.

„Burmistrz Miasta i Gminy
Drawsko Pomorskie poinformo-
wał obecnych o tym, że do 14
stycznia 2005 roku w Urzędzie
Marszałkowskim w Szczecinie
przy pl. Hołdu Pruskiego w De-
partamencie Integracji Europej-
skiej złożono 5 wniosków o dofi-
nansowanie następujących in-
westycji:

- rozwój usług publicznych w
Mieście i Gminie Drawsko Pomor-
skie,

- budowa kortów tenisowych
oraz boiska ze sztuczną na-
wierzchnią,

- przebudowa budynku w Par-
ku Chopina na Drawskie Centrum
Edukacyjne,

- budowa sali sportowej przy

Gimnazjum w Drawsku Pomor-
skim,

- przebudowa stacji wodocią-
gowej w Drawsku Pomorskim.

Łączna wartość inwestycji, na
które zostały złożone wnioski to
11 mln zł.”

Jak widać można sobie zapla-
nować wszystko, nawet rozwój
usług publicznych, ale jak się nie
dostanie unijnych pieniędzy, a już
brakuje własnych, to pozostaje
brać kredyty, by zrealizować am-
bicje. Za kredyty można przecież
wybudować nowe miasto. Ale to
potrafi przecież każdy...

Na tejże sesji, w styczniu 2005
r. burmistrz Zbigniew Ptak udzie-
lił informacji na temat pozyska-
nych środków zewnętrznych w
2004 r.

- 4200 euro na organizację
Wiejskiej Ligi Sportowej,

- 7000 euro na program „Wieś
bez barier”,

- 15000 zł za zajęcie VI miejsca
w X Ogólnopolskim Turnieju
Miast i Gmin,

- 7000 zł dla MKS „Drawa” na
zorganizowanie obozu sportowe-
go w Mrzeżynie,

- 7000 zł dla UKS „Olimpijczyk”
na organizację ferii świątecznych.

W 2005 roku zostały pozyska-
ne następujące środki:

- 60000 zł na organizację Wiej-
skiej Ligi Sportowej,

- 60000 zł na zajęcia sportowe
dla uczniów szkół podstawowych
i gimnazjum w 2005 r.

Ponadto złożono wnioski na:
- program tworzenia przed-

szkoli na terenach wiejskich w la-
tach 2005 - 2008 (300 - 400 tys. zł),

- wnioski do Ministra Kultury
na: Prezentacje - Malwy 2005, kom-
puteryzację biblioteki miejskiej,
warsztaty edukacyjne - papier czer-
pany oraz plener malarski.”

Pozostawiam radnym odpo-
wiedź na pytania, co i jak zrealizo-
wano, jak te środki wykorzystano
i rozliczono oraz na postawione
pytanie pana Franciszka Semera.
Niektórymi zaś pytaniami można
się dosłownie znudzić. Choćby o
plany i inwestycje dotyczące
Jankowa. Przewijają się od lat i w
ciągu wielu sesji. Najczęściej w
formie twierdzącej, a Jankowo
jakie jest, każdy widzi. Może
oprócz radnych, którzy jedno-
myślnie zaciągają kredyty, a jak
już chcą się wykazać, to szarpią
się o rurę, lampę, dziurę.

Kazimierz Rynkiewicz

Przez 4 lata gmina Drawsko Pom. pozyska³a tylko 1.280 tys. z³ œrodków unijnych

ZAMIAST ŒRODKÓW UNIJNYCH – KREDYTY
(DRAWSKO POM.) Radni drawscy na sesjach najczêœciej
zajmuj¹ siê sprawami dos³ownie z podwórek; lampami i
dziurami. Nie zajmuj¹ siê pozyskiwaniem du¿ych
pieniêdzy, bo to wymaga pracy. Jak chc¹ coœ zrobiæ, to
po prostu bior¹ kredyty z banku, jeden po drugim,
hurtem. Jak za Gierka.
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Kasa radnych powiatu cz. 2

Radny Miros³aw Pi³atowski

Radny Piłatowski jest zatrudniony
Zakładzie Napraw Infrastruktury w
Stargardzie Szczecińskim. Na majątek
radnego składają się oszczędności w
kwocie 55623,60 zł, papiery warto-
ściowe PKO Credit Swisse (137822,38
zł), 148 – metrowy dom wyceniany na
150 tys zł oraz działka o powierzchni
756 metrów kwadratowych (wartość
wliczona w wycenę domu). W ubiegłym
roku z tytułu umowy o pracę radny
zarobił 43388,54 zł. Jego pozostałe do-
chody to wynagrodzenie za umowę –
zlecenie w wysokości 10970,40 zł, die-
ta radnego – 14512,96 zł oraz dochód ze
sprzedaży mieszkania – 50 tys zł. Z
tytułu umowy o pracę żona radnego
otrzymała w 2005 roku 14397,50.
przyznano jej także świadczenie z fun-
duszu pracy w wysokości 2238,90 zł.
Państwo Piłatowscy mają dwa samo-
chody: Volvo V70 z 2000 roku i Opla
Vectrę z 1997 roku.

Radny Zenon Rychliczek

Radny Zenon Rychliczek jest rów-
nocześnie wicestarostą powiatu i
otrzymał w ubiegłym roku za pracę na
tym stanowisku 75050,59 zł wynagro-
dzenia. Jego pozostałe dochody to
wynagrodzenie za pracę w gimnazjum
w kwocie 23471,07 zł, wynagrodzenie
za pracę w szkole podstawowej –
12880,07 zł oraz 60,14 zł za pracę w
komisji. Do majątku radnego – wicesta-
rosty należy 106 – metrowy dom,
wyceniony na 83 tys zł, połowa budyn-
ku gospodarczego o powierzchni 30
metrów kwadratowych (wartość udzia-
łu – 8 tys zł) oraz dwa samochody:
Toyota z 1993 roku i Fiat Cinquecento
z  1994 roku.

Radny Stanis³aw Samek

Radny Stanisław Samek jest preze-
sem zarządu Banku Spółdzielczego w
Kaliszu Pomorskim. Do jego majątku
należy dom o powierzchni 250 metrów
kwadratowych, wyceniony na 150 tys
zł, obligacje skarbowe i akcje spółek
NFI, warte 67600 zł, oszczędności pie-
niężne w kwocie 1200 zł oraz 47 –
metrowy pasaż handlowy, wyceniony
na 20 tys zł. W 2005 roku radny za pracę
w samorządzie otrzymał 14825,32 zł.
Praca w banku uhonorowana została
kwotą 84019,12 zł. Dochody małżonki

radnego wyniosły 6691,60 zł, w tym
2889,15 zł z tytułu umowy o pracę i
3862,45 zł zasiłku dla bezrobotnych.
Radny jeździ Skodą Octavią z 2002
roku. Cały majątek radnego, wraz z
dochodami jest współwłasnością jego
żony.

Radny Marek Skotnicki

W skład majątku radnego wchodzi
dom o powierzchni 137 metrów, warty
wraz z garażem i przyległa działką
231980 zł oraz drugi garaż w budowie,
warty około 2 tys zł (19 metrów kwa-
dratowych powierzchni). Ubiegłorocz-
ne dochody radnego to 18257,84 zł
emerytury i 15086,40 zł diety. Wspól-
nie z M. Półrolnik radny zobowiązany
jest do spłaty trzech kredytów: zacią-
gniętego w BPH na kwotę 70656,75
CHF, drugiego zaciągniętego na 12 tys w
PKO (saldo 31 grudnia 2005 roku –
9113,31 zł) oraz trzeciego – w BPH (do
spłaty 31 grudnia  - 2222,43 zł).

Radny Józef Szynal

Radny Szynal prowadzi działal-
ność gospodarczą w Nowym Worowie
i gospodarstwo rolne w Ostrowicach.
Nieruchomości radnego to 250 – metro-

wy dom, wyceniony na 200 tys zł, go-
spodarstwo rolne o powierzchni 25 ha,
warte 180 tys zł, budynek o powierzch-
ni 380 metrow kwadratowych, wyce-
niony na 60 tys zł. W ubiegłym roku z
prowadzonej przez siebie i żonę dzia-
łalności radny uzyskał dochód w wyso-
kości 24467,43 zł. Za pracę w radzie
otrzymał 12283,94 zł. Do zobowiązań
radnego należy spłata zaciągniętego w
AriMR na kwotę 110 tys zł kredytu.

Radna Zofia Uryn

Radna Zofia Uryn jest dyrektorem
Szkoły Podstawowej nr 2 w Złocieńcu.
Z tytułu zatrudnienia w szkole zarobiła
w 2005 roku 54279,83 zł. Jej pozostałe
dochody składały się z diety radnej w
kwocie 13481, 71 zł. Małżonek jej za-
robił w ubiegłym roku 1154,02 zł. Do
majątku nieruchomego należy dom o
powierzchni 110 metrów kwadrato-
wych, wart 100 tys zł oraz 4,8 – arowa
działka, wyceniona na 5000 zł. Na jej
oszczędności składa się 18745,30 zł,
2000 euro i 280 USD. Radna posiada
dwa samochody: Forda Focusa z 1999
roku i Volkswagena Tourana z 2003
roku. Na zakup drugiego samochodu
Zofia Uryn zaciągnęła kredyt w Banku
Spółdzielczym w Kaliszu Pomorskim
na kwotę 60 tys zł (31 grudnia do spłaty
pozostawało 17 tys zł). Cały majątek
radnej, jej dochody i zobowiązania
przynależą również do jej męża.

Radny Janusz Ziêtkiewicz

Radny Ziętkiewicz jest dyrektorem
gimnazjum w Czaplinku. Jego majątek
składa się z 190 zł oszczędności, domu
o powierzchni 53 metrów kwadrato-

wych, wartego 60 tys zł i samochodu
osobowego Mercedes E230 z 1995
roku. Radny posiada również 5,7%
udziału w nieruchomości o powierzchni
0,0826 ha. W ubiegłym roku otrzymał
za prace w szkole wynagrodzenie w
kwocie 55729,17 zł. Jego praca w radzie
uhonorowana została kwotą 15574,36
zł. Dochody małżonki w 2005 roku wy-
niosły 25745,24 zł. Do zobowiązań
radnego należy spłata dwóch kredytów
hipotecznych: jednego zaciągniętego w
Money Bank na kwotę 24 tys zł i dru-
giego na sumę 60 tys zł. Wszystkie nie-
ruchomości, ruchomości i dochody rad-
nego należą również do jego żony.

Radny Czes³aw ¯ukowski

Radny Czesław Żukowski jest
dyrektorem rejonu energetycznego
Zakładu Energetycznego “Energa” w
Koszalinie. Za swoją pracę otrzymał
w ubiegłym roku 117616,72 zł. Dieta
radnego wyniosła w ubiegłym roku
22013,90 zł. Dochody małżonki rad-
nego wynosiły 36889,96 zł. W skład
jego majątku nieruchomego wchodzi
dom o powierzchni 144 metrów kwa-
dratowych, wyceniony na 140 tys zł,
284 – metrowy budynek, warty 59 tys
zł, 0,6 – hektarowe grunty orne, warte
10 tys zł, grunty przy budynkach
mieszkalnych -  0,4 ha powierzchni
(wartość uwzględniona w wycenie
budynków), działka budowlana o po-
wierzchni 0,09 ha, warta 9900 zł oraz
grunty rolne i leśne o powierzchni
1,52 ha, wycenione na 46,5 tys zł.
Radny jeździ samochodem osobo-
wym Volkswagen z 2002 roku. Cały
majątek radnego, wraz z dochodami
stanowi współwłasność jego żony.

W niedzielę, 18 czerwca, w Stargar-
dzie Szczecińskim odbyły się Woje-
wódzkie Zawody Sportowo-Pożarni-
cze Ochotniczych Straży Pożarnych i
Kobiecych Drużyn Pożarniczych. Po-
dobnie jak na IV Mistrzostwach Po-
wiatu, które odbyły się 10 czerwca w
Kaliszu Pomorskim, bezkonkurencyj-
ni okazali się strażacy z Ostrowic.

Kobieca Drużyna Pożarnicza i mę-
ska drużyna z Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Ostrowicach zajęli pierwsze miej-
sca w swych kategoriach. Zwycięstwo w
zawodach wojewódzkich promuje te
drużyny do zawodów ogólnopolskich.

Jak poinformował nas asp. An-
drzej Podolak z PSP w Drawsku Pom.,
- dobry występ zaliczyli również stra-
żacy drawscy. 14 czerwca, w drugim
dniu VIII Mistrzostw Województwa
Zachodniopomorskiego w Sporcie Po-
żarniczym, które odbyły się w Nowo-
gardzie, w ćwiczeniu bojowym od mo-
topompy zajęli oni 2 miejsce ustępując
strażakom ze Sławna.

Drawscy stra¿acy te¿ na pudle

OSTROWICE ZNOWU GÓR¥!

Góra od lewej: kpt. Paweł Dymecki, kpt. Jacek Dziurdz, mł. asp. Mariusz
Dębowski, ogn. Krzysztof Rzęsa, asp. Andrzej Podolak (z tablicą),  str.
Tomasz Wyrzykowski, st. kpt. Zbigniew Kwiatkowski.
Dół od lewej: St. sekc. Rafał Bołtacz, mł. ogn. Andrzej Lewicki, st.
sekc. Ireneusz Gendek, str. Zbigniew Bałdowski.
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(ZŁOCIENIEC) Starsza Pani szu-
kała reportera od rana. Spotkali się we
wtorek po południu. Przebrzmiał już
amok udziału polskiej reprezentacji w
Mistrzostwach Świata. Powróciła co-
dzienność. Wnuczek poszukującej re-
portera Tygodnika jest znanym złocie-
nieckim biegaczem – to Rafał O. - Z nim
to jest i tak, że bywa, że i chyba niezbyt
najedzony chodzi – powiedziała babcia
średniodystansowca. Ale problem, z
którym szukała reportera Tygodnika,
jest jeszcze poważniejszy, niż ledwie
odżywiony znakomity lekkoatleta.
Albo - to tylko zdanie reportera.

Pani, babcia Rafała, to chudzinka.
Ciemnoniebieskie oczy odważnie od-
mierzają spojrzenia. Leniwie migający
ekran komputera, reporter w pośpiechu
ubierający koszulę, śpiwór na podłodze
niczym kapsuła do podróży w kosmo-
sie. Ale, tymczasem, jeszcze na ziemi.
W Złocieńcu. Z kimś na ulicy Gronow-
skiej od wielu już dni leżącym w bólu z
połamaną nogą, z puchnącymi stopami,
tylko na środku znieczulającym. Dźwi-
ganym przez chudzinkę do toalety aż
do upiornego bólu w krzyżu, do kilku
upadków kobiety na podłogę. Chu-
dzinka podczas rozmowy nie uroniła
ani jednej łzy. Powiedziała: mówię tak,
jak jest. Zawsze. Jeśli potrzebuję po-
mocy, bo sama nie daję sobie rady, to
wtedy też to mówię. W tym wypadku
pomocy nie ma znikąd. Nawet od leka-
rza, który, tak mi się wydawało, po to
stał się lekarzem. Odmówił. To boli
najbardziej. Połamany mąż ciągle tam
leży w bólu. Ja mam jego środki prze-
ciwbólowe. Panie, kto mi pomoże –
zwróciła się do reportera - Panie Boże,
pomóż – prosiła.

Z ULICY GRONOWSKIEJ
OPOWIEŚĆ POD KONIEC DNIA
Pan to będzie nagrywał? Ja bym tak

prosiła, by tego nie, na razie. Ja chcę
powiedzieć, jak było. Stary mój, nie
wiem czy Pan go zna, A. O., on zna
pana. On mi tłumaczył nawet, jak pan
wygląda, ale ja tak mało ludzi znam, że
i pana nie znałam. Teraz przypominam
sobie, że widziałam pana w mieście, ale
skąd mogłam widzieć, że to pan. On
sobie lubi czasem popić. Może nawet
trochę więcej, jak każdy. Każdy ma
swoje błędy, każdy ma swoje życie,
trudno – tak jest. No, i popił sobie, i
przewrócił się w kuchni. Szedł do ubi-
kacji i nieszczęśliwie połamał nogę. No,
ale to było takie połamanie, że po me-
blach, po krzesłach i trzymając się sto-
łu, jeszcze chodził. Do ubikacji, albo
zrobić sobie kawę. Jeszcze sobie trochę
chodził. Szczególnie, że było komu mu
pomóc. Wie pan, jak to jest. Ale później
nagle okazuje się, że on nie może stanąć
na tę nogę. Całkiem. Ja na to, że trzeba
do lekarza. Sama poszłam. On już by nie
dał rady. Do Sz. Mąż z tym lekarzem

był nawet w rezerwie. Trochę się znają.
Nie wiedziałam, że jak powiem otwar-
cie, jak było, to zrobię tyle złego. Prze-
wrócił się, wypił, zrobił sobie krzywdę.
Tak mówiłam. Męża nie mogłam wziąć
ze sobą, no, bo jak. Przyciągnąć go?
Zimą to bym sankami sobie pomogła,
ale teraz? A nawet gdyby, to po schod-
kach do Ośrodka nie dałby rady. Sz.
natychmiast dał mi skierowanie na Po-
gotowie, na transport do Szpitala do
Drawska Pomorskiego. Pogotowie po-
kazało się natychmiast i powiozło męża
do Drawska. Porobili wyniki. Prze-
świetlili. Stwierdzili złamanie szyjki

nogi prowadzącej do miednicy. Bardzo
skomplikowane złamanie biodra wła-
ściwie. Leczenie tylko operacyjne. Dali
świstek papieru, taką karteczkę, żeby
szukać pomocy u lekarzy w Kołobrze-
gu, w Szczecinie. Tylko tam można
zrobić operację, jaka jest wymagana.
Wieczorem męża przywieźli do domu z
powrotem. Raniutko poleciałam do
doktora Sz. Odesłał mnie do doktor M.
Nie powiem. Ta kobieta robiła wszyst-
ko, by nam pomoc. Telefon w Ośrodku
był zepsuty, to dzwoniła ze swego. Całą
kartę wytrzaskała, dzwoniła wszędzie.
Dodzwoniła się do Zdunowa. Kazali
przywieźć. Doktor M. załatwiła Pogo-
towie, załatwiła wszystko. Tak jestem
jej wdzięczna. Mąż pojechał. Zrobili
wyniki, zrobili badania, wszystko, co
trzeba. Jedną noc i pół dnia był w szpi-
talu. Ordynator poinformował, że -
dzisiaj pójdzie pan do domu. Trzeba
będzie czekać na operację. No, ale w
takim przypadku czekać na operację?
Czekamy. Teraz prawie zaraz będzie
już miesiąc, jak czekamy z połamanym
biodrem. Nogi na dole to porobiły mu
się takie banie. Popuchły. Prawa, która
była zdrowa, nienaruszona, też. Nie
może na niej nawet pójść do ubikacji.
Stawiam mu wiaderko, żeby już nie

wychodził w ogóle. A jeśli się uprze, to
w stronę ubikacji posuwa się na tyłku.
Powoli, powoli, i posunie się. Tam
muszę pomóc mu wstać, ja nie mam siły
na to, pan widzi, jakie ze mnie chuchro.
Wczoraj poszłam do doktor M. To ko-
bieta złota. I kroplówkę, bo był wy-
cieńczony, mu dała. Zachodzę, a dok-
tor na urlopie. Ma prawo iść na urlop.
To pomyślałam, że pójdę do samego
szefa, do C. Do samego dyrektora.
Poproszę, może coś przyspieszy.
Może wezmą mi męża do szpitala.
Dadzą zastrzyki, środki przeciwbó-
lowe, czy coś takiego. Tam są wózki,

jest łatwiej. Podjedzie do ubikacji. Bo
sama w domu nie daję rady. W niedzie-
lę chciałam go trochę podnieść, aby na
to wyrko troszeczkę usiadł, to coś mi
się zrobiło i zwyczajnie się przewró-
ciłam. Upadłam, a on poleciał na mnie.
Słaba jestem na takie rzeczy.

Poszłam do dyrektora C., a on
mówi do mnie w ten sposób; - Skoro
po pijanemu się połamał, to on powi-
nien się za własne pieniądze leczyć. A
nie na kasę chorych. Kasa chorych
takich nie leczy. A ja się zdenerwowa-
łam,  zapytałam – a pijak to nie czło-
wiek? Pijakowi też trzeba pomagać.
Bo to jest choroba. Ja mówię, a po
pijanemu to mało jest nieszczęść
przeróżnych. A nawet, jak mąż się
przewrócił w domu, a był po alkoho-
lu. Gdybym wiedziała, że tak będzie,
to bym kłamała, nie powiedziałabym,
że to po pijanemu. Ale jestem taką,
jaka jestem. Uczciwą. Wszędzie mó-
wię prosto w oczy. Proszę, panie
doktorze, może jakoś przyspieszyć
to wszystko, czy jakoś coś, no, bo ja
nie daję sobie zupełnie rady. Lekarz na
to kazał czekać. Samemu jechać do
szpitala i się dowiadywać. Poprosi-
łam chociaż o numer telefonu do szpi-
tala, na oddział, abym mogła zadzwo-

nić, porozumieć się z lekarzem. Usły-
szałam – książki telefoniczne są, to
niech sobie pani poszuka i zadzwoni.
Ja wtedy się zdenerwowałam. Powie-
działam, że ja pana opiszę w gazecie.
- Proszę bardzo – powiedział i jeszcze
w uśmiechu ręce rozłożył. Nawet i do
telewizji powiedziałam napiszę. Po-
wiedziałam; prosta baba jestem spod
siekiery. Ale każdy zawsze mnie
wysłucha i po swojemu zrozumie.
Powiedziałam, że tego nie podaruję.
Nawet zaklęłam, z polska tak. Ja pana
ujaję – tak mu powiedziałam w oczy.
Cała się trzęsłam, trzasnęłam drzwiami
i wyszłam. Poprzysięgłam sobie, że nie
podaruję. Czy można być takim czło-
wiekiem? Czy lekarz jest tylko dla pie-
niędzy?

REPORTER. Tak pani wczoraj roz-
mawiała z doktorem C. A teraz niech
pani powie, co dzisiaj, teraz, dzieje się
z mężem?

Kobieta
Leży. Przyjmuje tabletki przeciw-

bólowe. Innych leków w tej chwili nie
ma. Nogi dalej opuchnięte. Stopy jak
banie.

REPORTER. To złamanie nadal
żyje sobie swoim życiem, takim bar-
dziej – gnijożyciem. Chory jest bez ja-
kiejkolwiek pomocy, termin operacji
nieustalony. Połamany człowiek leży,
albo czołga się po ziemi, a żonka chu-
dzinka taszczy go do ubikacji, aż sama
się przewraca z dokuczliwym bólem
kręgosłupa.

Kobieta
Mam sporo długów. Nie mam środ-

ków.
REPORTER
A Opieka Społeczna?
Kobieta
Trudno mi o tym mówić (...).  Mąż

ma stałą kuroniówkę (...). Sama mam
niecałe osiemset złotych, ale muszę
nimi dzielić się z całą rodzin, w tym z
wnuczkiem sportowcem. W rodzinie
wszyscy jesteśmy zadłużeni. Nie uda-
ło się nikomu z nas łatwiej urządzić
sobie życia. Dzielimy się pod tym jed-
nym dachem. Samych wnuków jest
czterech. Córka samotnie wychowuje
dziecko. Teraz idzie do pierwszej klasy.
Mamy w rodzinie jednego bardzo do-
brego biegacza. To nasz skarb.

REPORTER
Proponuję, aby dała mi pani pozwo-

lenie na opisanie wszystkiego tak, jak to
dzisiaj usłyszałem. Na zrobienie zdjęć
opuchniętych nóg męża. Na nagłośnie-
nie wszystkiego, by doktor C. mógł
śmiać się dalej. Może jeszcze inten-
sywniej – intensywnością pewności
swego, ale już nie opinii u chorych. Jego
zdjęcie będzie niepotrzebne. Wystar-
czy chwila na korytarzu w Hipokrate-
sie. Bolesne mignięcie.

Kobieta
Tylko, żeby bez nazwisk. I bez

nazwiska doktora. Żebym nie miała
sprawy w sądzie. Mało nieszczęść?

Reporter – Tadeusz Nosel

Po³ama³ siê, ale jeszcze ¿yje.
I w tym jest k³opot

HIPOKRATESIE, PRZYPOMNIJ
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Redakcja: Drawsko Pom., Plac Gdañski 3 - I piêtro, tel. 091 39 73 730

Sprzedam samochód Ford
Mondeo - Turbodiesel, poj. 1,8,
moc 90 km. Rocznik 1997, nie-
mieckie tablice, nowe opony zi-
mowe i letnie, przegląd technicz-
ny niemiecki ważny 1,5 roku,
nowe teleskopy. Cena do uzgod-
nienia. Tel. 0601 569 191.

Sprzedam skrzynię biegów Se-
icento/Cinqecento 900 cm. Stan
idealny (rok 1998). Cena 500 zł.
Tel. 605 547 879.

Okazyjnie tanio sprzedam Merce-
des ciężarowy skrzyniowy. Tel. 091
391 33 93 po godzinie 20.00.

Sprzedam Opel Omega 2.0.
Rok prod. 1992, instalacja gazo-
wa, świeży przegląd, kolor wi-
śniowy met., wsp. kier., alu felgi,
relingi dach, hak, radio, c. zamek,
el. lust., welur, szyberdach, reg.
fotela góra-dół, ABS. Stan b. do-
bry. Cena 7500 - do uzgodnienia.
Tel. 502 028 914.

MIESZKANIA

MOTORYZACJA

US£UGI

INNE

NIERUCHOMOŒCI

Do wynajęcia kawalerka od zaraz
w Drawsku Pom. - parter, ogród i
piwnica, nowocześnie urządzona,
pokoje nieumeblowane, blisko do
centrum. cena 300 zł miesięcznie +
300 zł kaucji. Tel. 501 241 338.

Ziemia rolna pow. 3,13 - 6,55ha,
Kosobudy, klasa (III-V), tanio,
0609311340.

Młode małżeństwo z dzieckiem
poszukuje jedno lub dwu pokojo-
wego mieszkania pod wynajem.
Tel. 0697 679 059.

Mieszkanie 3 pokojowe w Łabu-
niu Wlk. koło Reska 69 mkw. parter,
kuchnia z zabudową, niski czynsz -
sprzedam. Tel. 503 004 868.

Kupię mieszkanie w Łobzie około
50 mkw. (3 pokoje), w nowym budow-
nictwie. Tel. 091 397 5723 po 20.

Sprzedam mieszkanie 2 pozio-
mowe (79 mkw.), 4 pokoje, kuchnia,
łazienka, balkon, taras, ciepła woda,
niski czynsz - podwyższony standard
- Łobez ul. Ogrodowa - kontakt 0602
407 541, 091 397 45 04.

Zginął pies rasy Baset koloru bia-
ło-rudego. Znalazcę proszę o kon-
takt tel. 887 860 560.

Samotny kawaler zodiakalny rak,
37 lat, pozna kobietę w celu praw-
dziwej przyjaźni. Tel. 885 338 162.

Sprzedam kawalerkę w centrum
Szczecina. Wiadomość Gryfice, tel.
091 387 61 67.

Spawanie wszystkiego z żeliwa i
aluminium - głowice, bloki, chłod-
nice w Łobzie. Tel. 607 553 912.

Wynajmę halę 800 mkw. w cen-
trum Łobza. 0607 553 912.

Hydraulika siłowa - naprawa,
przewody hydrauliczne, pneu-
matyczn - Nowogard. Tel. 091
391 33 07, 0604 349 998.

Wszelkie prace remontowe
(szczególnie stolarskie). Tanio i fa-
chowo wykonam. Nowogard tel.
0913922783 po 18.

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

Sprzedam okna balkonowe, wy-
miar 1,71 x 2,10 - plastiki. Tel. 501
597 577.

Pilnie sprzedam TV Toshiba 42” -
100 Mhz, idealna jakość obrzu,
cena 3400 zł - możliwość negocja-
cji. Tel. 0500 183 817.

Sprzedam garaż 40 mkw. ul.
Boczna koło nadleśnictwa. Tel.
661 051 797.

Sprzedam domek wolnostojący
na wsi w dobrym stanie, z dużym
podwórkiem. Cena do uzgodnie-
nia. Tel. 606 389 093, 665 554 833.

Sprzedam dom wolnostojący w
Karwowie, 3 pokoje, chlewik go-
spodarczy, c.o., ogród 28 ar - drze-
wa owocowe, jezioro, las, kościół,
sklep i klub.  Tel. 091 397 70 34.

Sprzedam 1/2 domu (piętro) w
Węgorzynie - pow. 87 mkw. Tel.
0509 713 067.

Sprzedam działkę budowlaną
o powierzchni 796 mkw. w Re-
sku przy ul. Sucharskiego. Tel.
091 395 17 45, 602 608 410.

Sprzedam garaż koło nadleśnic-
twa - kanał i prąd. Tel. 505 142 003.

tel. 091 39 26 943, 091 39 27 113

Firma KSM Trading
Gie³da Maszyn w Nowogardzie

ZATRUDNI
Przedstawicieli

handlowych Kat B i T

Usługi ogólnobudowlane, stany
surowe budynków - szybko i tanio.
Tel. 0696 011 390.

Videofilmowanie. Tel. 0605
732 267.

Ford KA 1.2, 96r, 2xPP, radio,
przeb. 144tys. Tel 0698 732 203
cena do uzgodnienia.

Sprzedam (na części) Ford
Escort 1.4 + gaz rok prod. 1989 -
uszkodzony. Cena 800 zł (do nego-
cjacji) Tel. 607 686 757.

US£UGI
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(ZŁOCIENIEC/BUDOWO) Od szesnastego do osiemnastego czerw-
ca w Miliczu odbyły się Mistrzostwa Polski do lat czternastu – XXV
Puchar Najmłodszych w Biegach na Orientację.

I tym razem zawodnicy TRAPERA nie zawiedli zdobywając medale in-
dywidualne i w sztafecie.

Zawodnicyy TRAPERA reprezentowali nie tylko Złocieniec w Mi-
strzostwach, ale i województwo zachodniopomorskie.

Było bardzo dobrze, mogło być jeszcze lepiej – powiedział trener bie-
gaczy Aleksander Burzyński.  Jednak brak możliwości treningu w Złocień-
cu (stara, niedokładna mapa) spowodowały, że z precyzją wyjścia na
punkty były małe problemy. Jednak, mimo to, osiągnięto sukces:

Jakub Wołyniec, w kategorii M 10 N, został Mistrzem Kraju.
Joanna Waszczuk wicemistrzynią w kategorii K 10 N.
Magda Kozubowska zajęła czwarte miejsce w kategorii K 12.
Michał Kruczkowski zajął piąte miejsce w kategorii M 13.
Bartosz Macul zajął szóste miejsce w kategorii M 13.
Aleksandra Waszczuk w kategorii K 11 była siódma.
Martyna Macul w kategorii K 11 była ósma.
Angelika Maciejewska w kategorii K 10 N zajęła czwarte miejsce.
Daria Lewandowska w kategorii K 10 N była ósma.
Krystyna Janke była trzynasta w kategorii M – 12.
Anna Klimowska był piąta w kategorii K – 13.

Młodzicy w sztafecie męskiej zdobyli brązowy medal (Krystian Janke,
Bartosz Macul, Michał Kruczkowski).

Sztafeta żeńska zajęła szóste miejsce: Magdalena Kozubowska, Mar-
tyna Macul, Aleksandra Waszczuk.

Klub TRAPER został sklasyfikowany na ósmym miejscu. Staro-
wały sześćdziesiąt cztery kluby.                                                          (ba)

(ZŁOCIENIEC) Pojawienie
się w Połczynie Zdroju biznesma-
na z prawdziwego zdarzenia za-
owocowało i tym, że w miastecz-
ku powstała drużyna piłkarska,
która lokalnym rywalom odebrała
ochotę na grę w futbol. Pogoń już
praktycznie awansowała oczko
wyżej.

Jej rywale, na przykład Lech
Czaplinek i Drawa Drawsko Po-
morskie w derbach powiatu po-
kusili się o niespodziankę, bo na
gorącym przecież terenie w stoli-
cy powiatu wygrał... Lech 3:2.
Tym samym spore pieniądze idą-
ce w Drawsku na futbol, mające
przynieść Drawie, wedle słów
burmistrza miasteczka, ochotę do
prawdziwej walki o awans, na nic
się zdały, i to w roku okrągłej
rocznicy istnienia Klubu. Tylko
współczuć tamtejszym kibicom.

W Połczynie zaś człowiek,
który ze swoją drużyną wywal-
czył awans,  teraz myśli o starcie
w wyborach na burmistrza słyn-
nego w Polsce uzdrowiska, zaś
piłkarze z innych klubów ligi
marzą o tym, by zagrać w jego

drużynie. Czyli – najpierw druży-
na dla miasteczka, a potem fotel
burmistrza. Taki przykład płynie z
Połczyna.

W Drawsku Pomorskim po-
stąpiono jakby odwrotnie, zaś w
Złocieńcu - w ogóle nie postąpio-
no, skupiwszy się na oddawaniu
długów wziętych z sufitu. W se-
niorach kazano grać juniorom,
zaś w rozgrywkach juniorów po-
siłkowano się walkowerami. Z
tych trzech szkół futbolowo –
fotelowych, złocieniecka - jak
zwykle - wypada po złocieniec-
ku. I tak od dziesiątków lat. Do
tej pory, od II wojny światowej,
nie powstało tu ani jedno boisko
treningowe, zaś młodzież w
szkołach obywa się w ogóle bez
boisk. O przedsiębiorcy, który
w Złocieńcu potrafiłby stwo-
rzyć kawałek dobrego sportu,
można tylko pomarzyć. Taki tu
kapitalizm, bardziej mikry od
komuny. Kandydatów na
burmistrza jest już kilku. Za żad-
nym z nich nie stoi jakakolwiek
drużyna. Tylko układy.

Tadeusz Nosel

Nie ma wody na
drawskiej pustyni

W PO£CZYNIE KANDYDAT NA BURMISTRZA ROZPOCZ¥£
OD STWORZENIA MIASTU DRU¯YNY PI£KARSKIEJ

W MILICZU BY£O GOR¥CO

(ZŁOCIENIEC) Po wyburzeniu budynku na ulicy S. Staszica, nie
nadającego się do eksploatacji, przyszedł czas na zagospodarowanie
po nim terenu. Pracownicy grupy interwencyjnej we wtorek rano poczę-
li  rozsiewać ziemię zdolną przyjąć jakąkolwiek roślinność. Jak się do-
wiedzieliśmy, teren po budynku tymczasowo będzie klombem zieleni, aż
ktoś go kupi pod kolejną zabudowę.                                                         (n)

By³a niebezpieczna ruina, bêdzie klomb zieleni

NA RAZIE NIE BUDYNEK,
A KLOMBIK

(ZŁOCIENIEC) W sercu Poje-
zierza Drawskiego, w Złocieńcu, opi-
sywanym jako eldorado pensyjne
dla wybranych, ale także jako zagłę-
bie grzybno – rybne, w sklepach ryb-
nych mieścinki rybki słodkowodnej
nie uświadczysz. Dowodem reklamy
rybek morskich umieszczane za szy-

bami sklepików. Cóż, na bezrybiu i
“rak” ryba.

Ciekawe, jak będzie z grzybami.
Tygodnik ma już informacje o pierw-
szych prawdziwkach i czerwonych
kozakach. Tych ostatnich zebrano
jednego ranka kilkadziesiąt sztuk.
Dobrze, ale co z rybami?              (ag)

Morskie ryby
w z³ocienieckich jeziorach

£owienie fl¹dry w Drawie
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MERYTORYCZNIE O SPORCIE  (cz. XXII)

Rada Powiatu
Cóż zmieniło się w moim do-

tychczasowym postępowaniu? Na-
dal w tym samym biurze, u tej samej
Pani zostawiałem pisma, pomimo iż
adresatem był kto inny. Sprawą zaj-
mowali się ci sami ludzie, na których
składałem skargę. Niestety takie
procedury w ramach reformy samo-
rządowej zostały ustalone. A jako
obywatel jestem zobligowany do
znania i przestrzegania wszelkich
prawideł. Urzędnicy posiadają do
swojej dyspozycji cały sztab dorad-
ców utrzymywanych za nasze po-
datki i nie zawsze chcący nam po-
móc.

Skargę na działalność Starosty
zgodnie z wszelkimi prawidłami
rozpatruje Komisja Rewizyjna przy
Radzie Powiatu i przekazuje uchwa-
łę w sprawie, Radzie Powiatu do
rozpatrzenia. Jest wiele niewyja-
śnionych niedomówień w sprawie
Komisji Rewizyjnej przy Radzie
Powiatu Drawskiego. To nie tylko
kłopoty personalne, ale i pytanie o
powiązania zawodowe Pana Staro-
sty i Przewodniczącego Komisji.

Zgodnie z pismem przewodnim,
jakie otrzymałem 17.02.2005 r.
Uchwała Rady Powiatu Drawskiego
Nr XXVI/214/2005 jest odpowie-
dzią na moją skargę z dnia
18.10.2004 r. Już po czterech miesią-
cach cyklicznego nękania urzędu,
udało mi się uzyskać odpowiedź na
pismo skierowane do organu nadzo-
rującego pracę Pana Starosty. Oczy-
wiście skarga została uznana za nie-
uzasadnioną.

W uzasadnieniu decyzji może-
my dowiedzieć się, w jaki sposób
działał Pan Starosta, aby wyjaśnić
wszystkie moje zarzuty, co do nie-
prawidłowości, jakie zasygnalizo-
wałem w swoim piśmie, a dotyczące
UKS “Szkwał”. Na mój wniosek z
15.06.2004 r. Starosta Drawski skie-
rował pismo do Komisji Rewizyjnej
UKS “Szkwał” wnosząc o przepro-
wadzenie kontroli. Czyli moje pi-
smo przepakował do innej koperty
i przekazał władzom stowarzysze-
nia celem ustosunkowania się do
padających tam zarzutów. Przypo-
mnę, iż w piśmie tym podnosiłem
między innymi problem braku ja-
kiejkolwiek ewidencji koresponden-
cji, oraz braku protokołów z posie-
dzeń władz stowarzyszenia. Podno-
siłem problem podpisywania pism
od zarządu i komisji rewizyjnej
przez tę samą osobę. Próbowałem
wyjaśnić procedury przyjmowania
i usuwania członków stowarzysze-
nia. Pan Starosta poprosił o wyja-
śnienia i jednocześnie nakazał pi-
smem z dnia 17.06.2004 r., aby UKS
przesłał całą dokumentację od mo-
mentu powstania stowarzyszenia.

“Pismem z dnia 29.06.2004 r.
Komisja Rewizyjna UKS “Szkwał”
w Złocieńcu poinformowała, że w
wyniku przeprowadzonej kontroli
nie stwierdziła jakichkolwiek błę-
dów w działalności Zarządu Klubu,

przedstawiając dodatkowo wyciąg
z protokołu kontroli UKS
“Szkwał” przeprowadzonej przez
Komisję Rewizyjną Rady Miej-
skiej w Złocieńcu, która to kontrola
potwierdziła prawidłowość postę-
powania władz UKS “Szkwał” w
zakresie rozliczeń finansowych.”
Czego dotyczyła ta kontrola? Tego
nie wyjaśniono. Mimo to udało mi
się uzyskać od Burmistrza Złocień-
ca  pełną odpowiedź na to pytanie.
“W 2003 roku Komisja Rewizyjna
Rady Miejskiej w Złocieńcu prze-
prowadziła kontrolę między inny-
mi UKS “Szkwał” przy Szkole
Podstawowej Nr 1 w Złocieńcu.
Kontrola dotyczyła wykorzysta-
nia dotacji budżetowej na działal-
ność klubu w okresie od 01.01.2003
do 30.09.2003 r.” Czyli skontrolo-
wano działalność półroczną i tylko
tę część, którą Burmistrz Złocieńca
przydzielił. W tym czasie człon-
kiem stowarzyszenia był Prze-
wodniczący Rady Miasta i Gminy,
któremu Komisja Rewizyjna pod-
legała. Przypomnę, kontrola Staro-
sty dotyczyła całości działalności
stowarzyszenia.

“W okresie od 22 do
30.06.2004 r. zarząd UKS
“Szkwał” złożył w Starostwie sze-
reg dokumentów dotyczących ze-
brania sprawozdawczo wyborcze-
go z dnia 24.06.2003 r., działalności
Klubu oraz źródeł i podłoża kon-
fliktu jaki wystąpił pomiędzy wła-
dzami Klubu, a p. Soleckim.” Cie-
kawe jakież to dokumenty doty-
czące Walnego można składać. Dla
wyjaśnienia, aby zebranie było
prawidłowe trzeba przedstawić
ustaloną na dzień Walnego aktualną
listę członków - jeżeli między wal-
nymi były zwolnienia i przyjęcia,
to powinny być wyciągi z protoko-
łów posiedzeń Zarządu, na których
dokonywano takich zmian. Listę
obecności z tego Walnego. Wzór
zawiadomienia o mającym się od-
być zebraniu z programem oraz po-
twierdzenie prawidłowości powia-
domienia o mającym odbyć się ze-
braniu. Protokół z walnego i jeżeli
dokonano zmian we władzach lub
statucie, pismo zawiadamiające o
tych faktach organ nadzorujący.
Dlaczego aż osiem dni władze sto-
warzyszenia potrzebowały na do-
starczenie dokumentacji chyba nikt
nie wie. Można jedynie się domy-
ślać. Przypomnę po raz kolejny; w
UKS “Szkwał” nie prowadzono
żadnej ewidencji ani pism przy-
chodzących ani wychodzących. I
dalej w uchwale z 11.02.2005 r.
czytamy: “Po dogłębnej analizie
zgromadzonych materiałów, pi-
smem z dnia 20.08.2004 r. Starosta
Drawski skierował do zarządu
UKS “Szkwał” w Złocieńcu wy-
stąpienie w trybie art. 28 ustawy o
stowarzyszeniach, wzywające do
uporządkowania kwestii członko-
stwa w Klubie oraz kwestii wybo-

ru władz Klubu. Na tym etapie po-
stępowania istniały bowiem wątpli-
wości, czy zebranie, które odbyło się
w dniu 24.06.2003 r. było zwołane
prawidłowo i władne dokonać wybo-
ru władz UKS “Szkwał”.” Czyli po
analizie wszystkich istniejących do-
kumentów, bo zarząd UKS “Szkwał”
dostał polecenie przekazania ich
Panu Staroście, rodzą się bardzo po-
ważne wątpliwości. Brak listy
członków, to jakby brak podstaw
prawnych funkcjonowania stowa-
rzyszenia, jak już wielokrotnie
wspominałem, to brak możliwości
ustalenia kworum, to brak możliwo-
ści wyboru władz. Czyli stowarzy-
szenie nie ma możliwości jakiegokol-
wiek funkcjonowania. I jeszcze bar-
dzo ważne stwierdzenie. Otóż art. 28
ustawy o stowarzyszeniach mówi:
”W razie stwierdzenia, że działalność
stowarzyszenia jest niezgodna z pra-
wem lub narusza postanowienia sta-
tutu w sprawach, o których mowa w
art.10 ust 1  2, organ nadzorujący, w
zależności od rodzaju i stopnia
stwierdzonych nieprawidłowości,
może wystąpić o ich usunięcie w
określonym terminie, udzielić
ostrzeżenia władzom stowarzysze-
nia, wystąpić do sądu o zastosowa-
nie środka określonego w art.29.

Art.29. 1. Sąd, na wniosek organu
nadzorującego lub prokuratora,
może:

- udzielić upomnienia władzom
stowarzyszenia,

- uchylić niezgodną z prawem lub
statutem uchwałę stowarzyszenia,

- rozwiązać stowarzyszenie, je-
żeli jego działalność wykazuje rażące
lub uporczywe naruszanie prawa
albo postanowień statutu i nie ma
warunków do przywrócenia działal-
ności zgodnej z prawem lub statu-
tem.”

Jeżeli więc Pan Starosta wystąpił
w trybie art. 28, po przeanalizowaniu
pełnej dokumentacji UKS “Szkwał”
musiał stwierdzić, że w działalności
tego stowarzyszenia jest niezgodna z
prawem lub narusza postanowienia
statutu. Szkoda tylko, że Komisja
Rewizyjna nie pokusiła się o danie
odpowiedzi w jakim zakresie te naru-
szenia występują.

I dalej uchwała Rady Powiatu
:”Pismem z dnia 21.09.2004 r. Staro-
sta ponaglił Zarząd UKS “Szkwał”
do wykonania zaleceń zawartych w
piśmie z dnia 20.08.2004 .r.” Czyli
“sporządzenia pełnej aktualnej listy
członków UKS “Szkwał” z podzia-
łem na zwyczajnych i wspierających.
Lista ta winna zostać złożona do Sta-
rostwa w terminie do dnia 15.09.2004
r. wraz z wszystkimi uchwałami do-
tyczącymi pozbawienia członko-
stwa osób, które były członkami
UKS i ewentualnymi pisemnymi
oświadczeniami takich osób o rezy-
gnacji z członkostwa.” Można za-
uważyć pewien brak konsekwencji w
postępowaniu Pana Starosty, bo sko-
ro 17.06.2004 r wystąpił o przekaza-

nie pełnej dokumentacji UKS
“Szkwał”, to chyba i te dokumenty
powinny były zostać przesłane, aby
było można  dokonać “dogłębnej ana-
lizy zgromadzonych materiałów”. I
jeszcze po ponad miesiącu Pan Staro-
sta ponagla stowarzyszenie, aby
łaskawie raczyło wywiązać się ze
swego obowiązku. Przypomnieć na-
leży, jakie argumenty przymuszające
organ nadzorujący posiada, a wynika-
jące z art. 29 ustawy o stowarzysze-
niach.

W punkcie 9 uchwały czytamy:
”Pismem z dnia 30.09.2004 r. zarząd
UKS “Szkwał” poinformował Staro-
stę, że uwzględnił zastrzeżenia doty-
czące nieskuteczności wcześniejsze-
go wykluczenia p. Zbigniewa Solec-
kiego z członkostwa w Klubie, przed-
stawił aktualną listę członków Klubu,
a w odniesieniu do wyboru władz
Klubu dokonanego w dniu 24.06.2003
r. podniósł, że wybory te przeprowa-
dzono ważnie i zwrócił się o ponowne
przeanalizowanie tego zagadnienia
przez Starostę. Równocześnie Zarząd
UKS “Szkwał” zwrócił się o przesu-
nięcie terminu odbycia Walnego Ze-
brania Członków Klubu na listopad
2004 r.” Nie chciałbym się tutaj szerzej
wypowiadać o sprawie swojego
członkostwa i próbach wyrzucenia
mnie ze stowarzyszenia. To dłuższa
historia. A załatwienie zastrzeżeń co
do mojego członkostwa to Uchwała
Zarządu Klubu o wykluczeniu mnie
ze stowarzyszenia. Oczywiście za-
brakło w tym postanowieniu zapisu,
na podstawie jakiego punktu regula-
minu wykluczenie nastąpiło, w jakim
dniu, zgodnie z jakim protokołem.
Nie można było tego spełnić, bo regu-
lamin powinien zostać zatwierdzony
na Walnym, a w ogóle Zarząd go nie
opracował, nie prowadzono żadnej
ewidencji protokołów z  posiedzeń
zarządu. I zwróćmy uwagę na bardzo
ważny zapis. Otóż dnia 30.09.2004
r. organowi nadzorującemu zostaje
przekazana aktualna lista członków.
Jest tam bardzo wiele nieścisłości.
Pierwsza i podstawowa sprawa to
członkowie założyciele. W bardzo
prosty sposób można sprawdzić, co
się z nimi działo. Otóż w dokumenta-
cji składanej przy rejestracji stowa-
rzyszenia powinna być lista człon-
ków założycieli. Porównując obie li-
sty oraz dokumentację dotyczącą
pozbawiania prawa bycia członkiem,
można zorientować się, w jaki sposób
wypełniane są postanowienia statu-
towe w tej kwestii. Dokumentacja o
wykluczeniu z członkostwa to
uchwały z posiedzeń zarządu stowa-
rzyszenia. Jestem bardzo ciekaw, czy
szanowna Komisja Rewizyjna  po-
kusiła się o sprawdzenie tej dokumen-
tacji.

I jeszcze jedno pytanie, w jaki
sposób można dokonać ponownej
analizy istniejących dokumentów i
wybory nieważne zmienić na ważne.
Podobno tylko nieliczni zdania nie
zmieniają. Cdn.      Zbigniew Solecki
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LIGA OKRÊGOWA
(grupa po³udniowa)
Kolejka 30: Głaz – Olimp 1:1, Mir-
stal – Pogoń 1:2, Zawisza – Orzeł 3:4,
Drawa – Orzeł Ł. 1:0, Darzbór – Hu-
bertus 7:2, Strażak – Lech 5:3, Pomo-
rzanin – Pionier 1:2, Drzewiarz –
Spójnia 1:4.

TABELA
1. Pogoń 30  76  81:14
(awans do IV ligi)
2. Głaz 30  67  74:29
3. Orzeł W. 30  62  74:29
4. Drawa 30  49  53:35
5. Lech 29  46  55:38
6. Drzewiarz 30  46  56:47
7. Pomorzanin 30  38  41:59
8. Pionier 30  37  46:55
    —————————————
(zespoły pozostaną w V lidze)
9. OLIMP 30  36  45:53
10. Spójnia 30  35  45:61
11. Orzeł Ł. 30  33  41:63
12. Zawisza 30  33  60:64
13. Darzbór 29  32  43:58
14. Hubertus 30  29  32:61
15. Mirstal 30  26  32:61
16. Strażak 30  23  42:94
  ——————————————
(zespoły spadające do szóstej ligi)

POMORSKA
II LIGA OLD BOJÓW
Wyniki 22 kolejki: Czarni – Olimp
4:2, Wybrzeże B. - Legion 2:2, Wy-
brzeże R. - Ina 1:3, Sokół – Konsor-
cjum 1:0, Wierzchowo – Mewa 1:2,
Termex – Lotnik 1:4 ( pauza: Mano-
wo – Strażak).

TABELA
1. Termex/Zefir 22  48  88:48
2. Ina 22  45  57:45
3. Sokół 22  40  39:32
4. Konsorcjum 22  38  49:26
5. Lotnik 22  38  58:40
6. Mewa 22  34  38:32
7. Czarni 22    32  54:52
8. Strażak 22  30  59:50
9. SCAL/KPPD 22  30  54:56
10. Legion 22  29  61:58
11. Wybrzeże R. 23  19  41:83
12. Wybrzeże B. 22  18  37:74
13. OLIMP  Złocien. 23  11  23:62

Tabele i wyniki

(ZŁOCIENIEC) Doszło tu do wy-
darzenia sportowego, które warte
jest szerszego odnotowania. Piłkarska
drużyna seniorów Klubu OLIMP
ZŁOCIENIEC osiągnęła takie wyniki,
że została zmuszona do opuszczenia
szeregów piątoligowców, czyli od koń-
ca sierpnia będzie grać w szóstej lidze.
Nadto, drużyna składa się niemalże z
samych juniorów. Aby grać w senio-
rach, kilka spotkań w swojej lidze odda-
ła przeciwnikom walkowerami, za jej
przykładem czyniła to także drużyna
juniorów młodszych siłą rzeczy zmu-
szona do grania jako juniorzy starsi.
Podobnie było z trampkarzami.

Drużyna juniorów młodszych od
kilku lat niezmiennie okupuje ostatnie
miejsce w tabeli. Rozgrywek nie opusz-
cza, gdyż jej los jest uzależniony od
postępów drużyny starszych kolegów,
a ci, gdyby nie musieli grywać jako se-
niorzy, przy umiejętnym prowadzeniu
Klubu mogliby nawet pokusić się o
piękną rywalizację o tytuł Mistrza
Województwa.

Ukazana wyżej sytuacja od strony
władz samorządowych miasteczka zo-
stała uwieńczona honorowym wyróż-
nieniem dla wiceprezesa Klubu i trene-
ra, który z drużyną seniorów spadł z
ligi, a z drużyną juniorów “grał” oddając
kilka spotkań walkowerami.

I oto w tym miejscu znad Wąsawy
nawiązaliśmy korespondencję z pol-
skim futbolem ośmieszającym Polskę
na oczach całego świata na stadionach w
Niemczech. W raporcie otwarcia na ten
temat ze Złocieńca, polskiemu rządowi
możemy napisać, że w Złocieńcu przy
żadnej szkole nie ani jednego zwykłego
boiska nadającego się do jakichkolwiek
gier sportowych. Największa tu Szko-
ła, Zespół Szkół – nie ma boiska w ogóle.
W Klubie Olimp nigdy od czasów za-
kończenia II wojny światowej nie było
boiska do trenowania gry piłkę. Miej-
scowe władze nigdy nie potrafiły w
OLIMPIE dostrzec placówki kultural-
no – sportowej, zaś jego rolę w mieście
rozumiały tak, jak umiały, czyli wedle
własnej miary, a miara ta siłą rzeczy
nigdy ze względów oczywistych nie
nadawała się właściwie do niczego.

Obecny upadek Klubu, to przede
wszystkim działanie na szkodę mło-
dzieży. Złocienieckie władze nie potra-
fią zapewnić jej środków na uprawianie
piłkarstwa, gdyż do mało czego nadają
się w ogóle. Gospodarka finansowa
w gminie jest prowadzona pod pensje
coraz liczniejszej armii urzędników,
księgowych, prezesów i dyrektorów.
Ostatnio wychodzi na jaw, że nawet w
radach nadzorczych złocienieckich
spółek płacą sobie i to nieźle. Nawet w
radzie spółki, której mury budynków
pękają  i omalże nie lecą  mieszkańcom
na głowy. Aby takiej spółce szefować,
wystarczy skończyć studia w Kaliszu
Pomorskim i mieć poparcie w Urzędzie.
Pensja dyrektor w Złocienieckim
Ośrodku Kultury w skali roku jest
wyższa od rocznej dotacji dla Olimpu.

To, co tutaj pokazuję, dzieje się na

oczach miejscowej społeczności, nie
tylko sportowej. A, nawet zaintereso-
wani futbolem na co dzień kibice umy-
wają ręce od wszystkiego, gdyż, np. -
nie będzie się wychylał, bo żona pracuje
akurat w pewnej takiej spółce, ten z
kolei się nie wychyli, bo akurat szczę-
śliwie został zwolniony z podatków, a
tamten też niczego dobrego zrobić nie
może, bo akurat córeczka szczęśliwie w
sferze samorządowej pracuje już któ-
ryś roczek. I tak całe to towarzystwo,
jak pokazało życie, nie nadaje się nawet
do piątej ligi w byłym koszalińskim, a
do szóstej. I tak chyba jest też w  życiu.
A dzieci w piłkę chcą grać nadal. Trzeba
im na nogi pozakładac kagańce.

Jeśliby założyć, że w każdej gminie
jest podobnie, jak  w Złocieńcu, to Paw-
łowi Janasowi rzeczywiście należy się
pomnik. A, podobno tak jest. W Dra-
wie, jak donoszą, jest po stokroć gorzej,
tyle, że tam nikt nie skąpi gminnego
grosza na futbol, czyli nie wiadomo na
co.

Z tego wszystkiego ukręcić futbol
na potrzeby patriotyzmu telewizyjno
– sportowego można, na przykład wzo-
rem Jerzego Engela zatrudniając do ro-
dzimych potrzeb ojczyźnianych chło-
paka z Afryki, ale tylko bardzo doraź-
nie. Nie da się, jak pokazuje życie, mieć
dobrego piłkarstwa w kraju, jeśli władze

sprawuje się tak, że dzieci i młodzież nie
mają praktycznie żadnych warunków
do jego uprawiania. W Złocieńcu tak
właśnie jest. Tragedia Olimpu szyko-
wała się od dawna, aż wreszcie stała się
faktem. Wypada oczekiwać dymisji
głównego stratega sportowego w Klu-
bie, dymisji Zarządu, przeproszenia
kibiców. W Złocieńcu będzie jednak
zupełnie inaczej. Miejscowa Rada za
tego rodzaju wyczyny klubowo – pił-
karskie przyznała już gminne odznacze-
nia. Złocieniec taką Radę sobie właśnie
wybrał. Za to otrzymał Klub futbolowy
taki, jaki tu opisałem. Teraz wszyscy
wspólnym frontem ruszą na Pawła Ja-
nasa, bo zamiast zatrudnić jedenastu
chłopaków z Afryki, chciał grać swo-
imi. A do tego przeciwko też swoim,
tyle, że w szeregach niemieckich. Front
polski to teraz już tyle frontów, że kraj
jest do wzięcia przez byle kogo. Stan
futbolu tylko to pokazuje. Ze złocie-
nieckich trybun futbolowi fani ślą prze-
kleństwa najgorsze z wyobrażalnych.
Czyżby to był  jedyny zdrowy objaw
w tym kotle?

Tadeusz Nosel
PS. Przypomnijmy, że Olimp wal-

kowerem oddał udział w rozgrywkach o
Piłkarski Puchar Polski, a jego oldboje
zajęli ostatnie miejsce w rozgrywkach
drugiej ligi. Do odznaczeń wystąp!!!

Futbolowo – sportowa mentalnoœæ znad W¹sawy zatriumfowa³a

OLIMP WYKLUCZONY Z
PI£KARSKIEGO TOWARZYSTWA

KS Olimp Z³ocieniec u zarania swych dziejów

(ZŁOCIENIEC) Zwolna będziemy
żegnać się ze złocienieckimi lekkoatleta-
mi – dla nas idą wakacje. Dla lekkoatletów
obozy szkoleniowe – tym razem w Szklar-
skiej Porębie. Przyznają Czytelnicy Ty-
godnika, że wiele wprost zachwycających
informacji w mijającym sezonie przekazy-
waliśmy z tej dziedziny na naszych łamach.
Lekkoatleci z MKS JUNIOR Złocieniec
zdobywali cenne medale, bili rekordy, osią-
gali minima uprawniające do startu w mło-
dzieżowych mistrzostwach lekkoatle-
tycznych Polski. Gwarantujemy dalszą
obsługę reporterską tych wydarzeń.

Dzisiaj kolejne depesze. Wyniki Mi-
strzostw Województwa Juniorów i Junio-
rów Młodszych. Starty odbyły się jedena-
stego czerwca w Szczecinie. Młodzież z
JUNIORA Złocieniec pokazała się zna-
komicie. W konkurencji juniorek, w biegu
na trzy tysiące metrów, drugie miejsce

zajęła DARIA TUREK. Jej wynik - 10 min
47 sek. 88.

W juniorach młodszych w biegu na sto
metrów na czwartym miejscu była KATA-
RZYNA DALMATA – 13 sek. 23.

DAMIAN PĘKALA na dwieście me-
trów miał 22 sek. 79. W kuli pierwsza była
MARTA KOCZAN – 11 m 10 cm. To
rekord życiowy.

Na trzy tysiące metrów pięknie po-
biegła JOANNA CIEŚLIK. Zajęła drugie
miejsce – przegrała tylko z mistrzynią
Polski w przełajach. Joanna ustanowiła
rekord życiowy – uzyskała drugą klasę
sportową. Czas – 10 min 23 sek. 02.

Trzecie miejsce na dystansie trzech
tysięcy metrów w juniorach młodszych
jest udziałem RAFAŁA ORYSZCZYNA.
Wynik – 9 min 04 sek. 84. To rekord
życiowy Rafała.

Minimum na Mistrzostwa Polski ju-

niorek uzyskała DARIA TUREK, ale
startując już dużo wczesnej. Dystanse –
trzy i pięć tysięcy metrów. Mistrzostwa
Polski odbędą się od ósmego do dziewią-
tego lipca w Słupsku.

W kategorii juniora młodszego awans
do Mistrzostw Polski – również jako na
Ogólnopolską Olimpiadę Młodzieży,
uzyskali: DAMIAN PĘKALA  w biegu na
sto i dwieście metrów, JOANNA CIEŚLIK
na trzy tysiące metrów, RAFAŁ ORYSZ-
CYN na tym samym dystansie, także
MARTA KOCZAN w kuli. Terminy – 25/
27 lipca w Łodzi.

Od dwudziestego czwartego czerw-
ca do szóstego lipca czterech zawodni-
ków JUNIORA będzie przebywać na
obozie kadry wojewódzkiej w Szklar-
skiej Porębie. Marta Koczan wyjedzie
na obóz kadry od szóstego lipca do
osiemnastego dnia miesiąca.         (KA)

Po formê na obozy kadry w górach

Z MKS JUNIOR NA MISTRZOSTWA POLSKI



StrStrStrStrStr. 18. 18. 18. 18. 18 tygodnik pojezierza drawskiego 22.06.2006 r.INFORMACJE - POLICJA

Sporz¹dzi³a st. sier¿. Anna
M³ynarczyk. Tytu³y od redakcji.

KIESZONKOWCY W AKCJI
(DRAWSKO POM.) 14 bm. o

godz. 12:40 w Drawsku Pom. nie-
ustalony sprawca wykorzystując
nieuwagę 50-letniej mieszkanki
Drawska Pom. podczas robienia
zakupów dokonał kradzieży portfe-
la z jej torebki. Łupem włamywacza
padły karty bankomatowe Visa
PKO BP i pieniądze  w kwocie 220 zł.

WOLNIEJ NA ZAKRÊTACH
(CIESZYNO) 14 bm. o godz.

16:00 w Cieszynie, gm. Złocieniec,
23-letni mieszkaniec Połczyna
Zdrój kierując samochodem oso-
bowym marki Ford Fiesta na łuku
drogi nie zachował  należytych
środków ostrożności, wpadł w
poślizg, zjechał na lewe pobocze,
gdzie uderzył w drzewo. W wyniku
zdarzenia pasażerka 29-letnia
mieszkanka Połczyna z podejrze-
niami złamania kręgosłupa i uraza-
mi głowy przewieziona została do
szpitala w Drawsku Pom.

UKRADLI TABLICE
(WIERZCHOWO) 14 bm. o

godz. 20:00 w Wierzchowie, przy
ul. Polnej, nieustalony sprawca
dokonał kradzieży dwóch tablic re-
jestracyjnych z zaparkowanego na
ulicy samochodu osobowego
marki Volvo na szkodę mieszkańca
Wierzchowa.

POCI¥GNÊLI BMW
NIEMCOWI

(LINOWNO) 15 bm. o godz.
1:00 w Linownie, nieustalony
sprawca, z terenu ośrodka wypo-
czynkowego TAURUS dokonał
kradzieży samochodu osobowego
marki BMW 320D na niemieckich
tablicach rejestracyjnych, koloru
seledynowego, rok produkcji
2003. Pokrzywdzony obywatel
Niemiec oszacował straty na kwo-
tę 96.000 zł.

OBROBI£ GARA¯
(DRAWSKO POM.) 15 bm. o

godz. 11:54 w Drawsku Pom., przy
ul. Toruńskiej, nieustalony spraw-
ca, poprzez zerwanie kłódek oraz
wyłamanie zamków w drzwiach,
włamał się do garażu, skąd następ-
nie dokonał kradzieży piły spalino-
wej, wiertarki elektrycznej oraz in-
nych przedmiotów. Pokrzywdzony
mieszkaniec Drawska Pom. osza-
cował straty na kwotę 1.900 zł.

JECHA£ SOBIE
PIJANY Z ZAKAZEM

(ZŁOCIENIEC) 16 bm. o godz.
22:27 w Złocieńcu, patrol prewen-
cji w trakcie kontroli samochodu

osobowego marki Skoda ujawnił,
że kierujący 54-letni mieszkaniec
Złocieńca znajduje się w stanie
nietrzeźwości, a ponadto kieruje
pojazdem wbrew sądowemu zaka-
zowi  prowadzenia wszelkich po-
jazdów mechanicznych.

WYCZYŒCI£ AUTO
(DRAWSKO POM.) 16 bm. o

godz. 22:30 w Drawsku Pom., ul.
Kujawskiej, nieustalony sprawca,
po uprzednim otwarciu drzwi wła-
mał się do samochodu osobowego
marki Opel Kadet, skąd następnie
dokonał kradzieży elektronarzędzi,
tj. wiertarki, wkrętarki, wyrzynarki,
młota udarowego oraz dokumen-
tów: dowodu osobistego, prawa
jazdy i legitymacji wojskowej. Po-
krzywdzony  42-letni mieszkaniec
Drawska Pom. oszacował straty na
kwotę 2.000 zł.

NAPROMILOWANY ZA
KIEROWNIC¥

(KALISZ POM.) 17 bm. o
godz. 15:50 w Kaliszu Pom., przy ul.
Suchockiej, policjanci prewencji,
podczas kontroli drogowej ujaw-
nili, że kierujący samochodem oso-
bowym marki VW Passat 36-letni
mieszkaniec powiatu drawskiego
znajduje się w stanie nietrzeźwości
– 1,6 promila alkoholu w wydycha-
nym powietrzu.

ALE UPA£
(KALISZ POM.) 17 bm. o

godz. 13:00 w Kaliszu Pom., przy ul.
Świerczewskiego, 59-letni miesz-
kanka Kalisza Pom. w miejscu nie-
dozwolonym wtargnęła nagle na
jezdnię wprost pod jadący prawi-
dłowo samochód osobowy marki
Peugeot kierowany przez 26-let-
niego mieszkańca Kalisza Pom. W
wyniku wypadku piesza doznała
złamania nosa, złamania kości
miednicy i stłuczenia barku. Po-
szkodowaną przewieziono do
szpitala w Drawsku Pom.
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OFERTY PRACY PUP W DRAWSKU POMORSKIM
AKTUALNE NA DZIEÑ 19.06.2006

1. Kierowca kat. C+E
Wymagania: praktyka w zawodzie, Kontakt: PETRO-MAD ul. Piaskowa 19, 78-
520 Złocieniec, tel.0-94 36-716-60
 2. Kierowca Kat. C+E
Wymagania: wymagane świadectwo kwalifikacyjne, praktyka na ww stanowisku.
Kontakt: FHU “TRÓJKA” Stanisław Turek ul. Boczna 3, 73-155 Węgorzyno,
tel. 0-91 397-16-54
3. Sekretarka - księgowa
Wymagania: wykształcenie średnie lub wyższe,wymagany staż pracy na ww. sta-
nowisku pracy. Kontakt: Al.-Samer ul. Słoneczna 5, 78-500 Drawsko Pom. tel.
0-94 36-320-91
4. Kierownik apteki szpitalnej
Wymagania:  wykształcenie wyższe magisterskie kierunek – farmacja. Kontakt:
Szpital Powiatowy im. Matki Teresy z Kalkuty w Drawsku Pom. Tel. 094 36 30 341.
5. Asystent kierownika produkcji
Wymagania: wykształcenie średnie lub wyższe, praktyka na ww stanowisku pracy,
Kontakt: P.W. STYL-BET ul. Reinera 6, 78-500 Drawsko Pom., tel. 0-94 36-330-76
6. Dziennikarz, Drukarz
Wymagania: wykształcenie średnie lub wyższe praktyka ww zawodzie. Kontakt:
Tygodnik Pojezierza Drawskiego tel. 0-91 3973730 Rynkiewicz
7. Osoby chętne do odbycia służby kandydackiej w Policji Kontakt: Ko-
menda Powiatowa Policji w Drawsku Pom. tel. 0-94 3630580 lub 0-94 3630537
8. Sekretarz - asystent
Wymagania: wykształcenie minimum średnie, bardzo dobra znajomość j. niemiec-
kiego lub j. angielskiego (w mowie i piśmie) obsługa komputera, znajomość
zagadnień z zakresu księgowości.Kontakt: P-D-Kabel-Technik-Polska Spółka  z
o.o. ul. Pławieńska 5, 78-550 Czaplinek, tel. 0-94 3755679 wew. 48
9. Lekarz na stanowisko kierownika izby przyjęć
Wymagania: wykształcenie wyższe kierunkowe, specjalizacja z medycyny ratun-
kowej lub chcącego specjalizować się w tym kierunku Kontakt: Dyrektor Szpitala
Powiatowego w Drawsku Pom. tel. 0-94-36-30-341
10. Pracownik biurowy
Wymagania: wykształcenie średnie lub wyższe, obsługa komputera, mile widziana
znajomość j. angielskiego lub j. niemieckiego, Kontakt: “TEKMAR” Borne 12,
78-506 Ostrowice, tel.  0-600-297-729
11. Spawacz  /praca w delegacji/
Wymagania: książeczka spawacza, praktyka na w/w stanowisku.Kontakt: ‘GSB
Industry’ Sp. z o. o. Złocieniec ,Włodzimierz Brzyski, tel. 602 618 18
12. Opiekunka osoby starszej (Praca w Drawsku Pom.)
Wymagania: odpowiednie podejście do osób starszych, możliwość zakwaterowa-
nia Kontakt: Duda Andrzej ul. Seminaryjna 3/14, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-
94 36-323-62 lub 0-500-324-583
13. Przedstawiciel techniczno-handlowy
Wymagania : wykształcenie wyższe techniczne- preferowany kierunek budowa
maszyn, znajomość języka niemieckiego  lub angielskiego, mile widziane
doświadczenie w branży, dobry stan zdrowia, dyspozycyjność , kreatywność.
Kontakt: 58-300 Wałbrzych, ul. 1 Maja 62. Tel. 074 887 02 41.
14. Mechanik – operator ładowarki
Wymagania: uprawnienia. Kontakt: STYL-BET ,ul.Rainera 6, 78-500 Drawsko
Pom., tel.094 36 330 76.
15. Mechanik – ślusarz – spawacz
Wymagane uprawnienia. Kontakt: STYL-BET, ul. Rainera 6,78-500 Drawsko
Pom., tel.094 36 330 76.
16. Elektromechanik – Automatyk
Wymagania : uprawnienia do 1 kw. Kontakt: ROSENS BETON POLSKA Sp. z.o.o.,
Pełchowo 29a, 73-150 Węgorzyno Maciejewska Agnieszka tel. 091 39 711 18
17. Opiekun osoby niepełnosprawnej – stażysta
Wymagania: wykształcenie średnie, predyspozycje do opieki nad osobami starszymi.
Kontakt: Dom Pomocy Społecznej  Darskowo 7, 78-520 Złocieniec. Tel.  094 36 716 56.
18. Ubojowiec – masarz
Wymagania : staż pracy na w/w stanowisku. Kontakt: Rzeźnictwo i Wędliniarstwo
Niedźwiedź Janusz , ul. Gdańska 11, 78-540 Kalisz Pom. tel. 094 36 163 45.
19. Osoba do prowadzenia hurtowni materiałów instalacyjnych wodno-
kanalizacyjnych i budowlanych.
Wymagania : wykształcenie wyższe, preferowany kierunek : Inżynier sieci i
instalacji sanitarnych, bardzo dobra znajomość branży sanitarnej, umiejętność obsługi
komputera, prawo jazdy kat. B. Kontakt: Zakład Robót Inżynieryjnych ‘EKO-BET’
J. Cieślik , ul. 15 Sierpnia 2, 78-520 Złocieniec , tel. 094 36 718 26 , 606 754 336.
20. Mechanik, Konserwator
Wymagania: wymagany staż pracy na ww stanowisku. Kontakt:  Al.-Samer ul.
Słoneczna 5, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-320-91
21. Specjalista ds. marketingu, reklamy i promocji
Wymagania: wykształcenie zalecane wyższe. Kontakt: STYL-BET ,ul.Rainera 6,
78-500 Drawsko Pom., tel.094 36 330 76.
22. Kucharka
Wymagania: praktyka na ww stanowisku, zapewniamy zakwaterowanie.  Kontakt: Ośro-
dek Wczasowy “EKOLAND” Cieszyno 42, 78-520 Złocieniec, tel. 0-94 36-72-039
23. Kelnerka
Wymagania: praktyka na ww stanowisku, zapewniamy zakwaterowanie. Kontakt: Ośro-
dek Wczasowy “EKOLAND” Cieszyno 42,  78-520 Złocieniec, tel. 0-94 36-72-039
24. Sprzątaczka
Wymagania: praktyka na ww stanowisku, zapewniamy zakwaterowanie. Kontakt: Ośro-
dek Wczasowy “EKOLAND” Cieszyno 42, 78-520 Złocieniec, tel. 0-94 36-72-039
25 Kasjer - sprzedawca (stoisko mięsne)
Wymagania: wykształcenie min. zawodowe, mile widziane doświadczenie zawodowe,
Kontakt: PPH “FARMUTIS” Spółka z o.o. Piła, Praca w Czaplinku  tel 0-97-215-95-99
26. Nauczyciel języka angielskiego
Wymagania: wykształcenie wyższe kierunkowe z przygotowaniem pedagogicz-
nym, Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2, ul. Połczyńska 7, 78-500
Drawsko Pom. tel. 0-94 36-326-42

27. Nauczyciel przedmiotów ekonomicznych
Wymagania: wykształcenie wyższe kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym,
Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2, ul. Połczyńska 7, 78-500 Draw-
sko Pom. tel. 0-94 36-326-42
28. Nauczyciel fizyki
Wymagania: wykształcenie wyższe kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym,
Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2, ul. Połczyńska 7, 78-500 Draw-
sko Pom. tel. 0-94 36-326-42
29. Nauczyciel biologii
Wymagania: wykształcenie wyższe kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym,
Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2, ul. Połczyńska 7, 78-500 Draw-
sko Pom. tel. 0-94 36-326-42
30. Nauczyciel wychowania fizycznego (1/2 etatu)
Wymagania: wykształcenie wyższe kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym,
Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2, ul. Połczyńska 7, 78-500 Draw-
sko Pom. tel. 0-94 36-326-42
31. Nauczyciel języka angielskiego (3 godz. tygodniowo)
Wymagania: wykształcenie wyższe kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym,
Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1, ul. Złocieniecka 25, 78-500
Drawsko Pom. tel. 0-94 36-322-41
32. Nauczyciel matematyki (7 godz. tygodniowo)
Wymagania: wykształcenie wyższe kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym,
Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1, ul. Złocieniecka 25, 78-500
Drawsko Pom. tel. 0-94 36-322-41
33. Nauczyciel wychowania fizycznego (cały etat)
Wymagania: wykształcenie wyższe kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym,
Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1, ul. Łocieniecka 25, 78-500 Draw-
sko Pom. tel. 0-94 36-322-41
34. Nauczyciel informatyki (cały etat)
Wymagania: wykształcenie wyższe kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym,
Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1, ul. Złocieniecka 25, 78-500
Drawsko Pom. tel. 0-94 36-322-41
35. Nauczyciel języka niemieckiego
Wymagania: wykształcenie wyższe kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym,
Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2, ul. Połczyńska 7, 78-500 Draw-
sko Pom. tel. 0-94 36-326-42
36. Doradca Handlowy PLUS GSM
Wymagania: wykształcenie minimum średnie, doświadczenie na podobnym stano-
wisku, znajomość technik sprzedaży oraz negocjacji handlowych, na okres próbny
samochód. Osoby z Drawska Pom. lub okolic. Kontakt: P2 MEDIA GROUP Spółka
z o.o. Szczecin, Siwek Marcin tel. 0-695-325-141
37. Regionalny Przedstawiciel Handlowy
Wymagania: doświadczenie na podobnym stanowisku, b. dobra znajomość
rynków lokalnych, dyspozycyjność, niekaralność, prawo jazdy kat. B, umiejętność
negocjacji handlowych. Kontakt: GM Distribution Sp. z o.o., 62-040 Puszczykowo,
ul. Czarnieckiego 60 a lub biuro@gmrecords.com.pl
38. Murarz (mistrz, czeladnik)
Wymagania: praktyka w zawodzie, znajomość rysunku technicznego, Kontakt: Przedsiębior-
stwo Budowlane Roman Orłowski ul. Śląska 9, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-604 425-430
39. Kierownika budowy
Wymagania: uprawnienia budowlane w pełnym zakresie, praktyka w zawodzie,
Kontakt: Przedsiębiorstwo Budowlane Roman Orłowski ul. Śląska 9, 78-500 Draw-
sko Pom. tel. 0-604 425-430
40. Nauczyciel technologi żywienia
Wymagania: wykształcenie wyższe kierunkowe mile widziane przygotowanie peda-
gogiczne, Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych , ul. Grunwaldzka 1, 78-550
Czaplinek, tel. 0-94 37-552-39
41. Nauczyciel języka angielskiego
Wymagania: wykształcenie wyższe kierunkowe mile widziane przygotowanie peda-
gogiczne, Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych , ul. Grunwaldzka 1, 78-550
Czaplinek, tel. 0-94 37-552-39
42. Pediatra
Wymagania: wymagany staż pracy 8 lat, II stopień specjalizacji, Kontakt: Szpital
Powiatowy w Drawsku Pom. tel. 0-94 36-30-341
43. Elektryk – monter instalacji elektrycznej
Wymagania: wymagany staż pracy, aktualny paszport Kontakt: ELMONT Instala-
cje Elektryczne, Violetta Szymańska-Gębska, ul. Długosza 3, 78-550 Czaplinek, tel.
0-94 375-50-96, 0-695-600-230
44. Koordynator produkcji
Wymagania: wykształcenie średnie lub wyższe, dobrze widziane doświadczenie zawo-
dowe na ww. stanowisku, biegła znajomość języka francuskiego, języka angielskiego
oraz języka niemieckiego, obsługa komputera, operatywność, komunikatywność,
dyspozycyjność. Kontakt: P-D-Kabel-Technik-Polska Spółka  z o.o. ul. Pławieńska
5, 78-550  Czaplinek, tel. 0-94 3755679 wew. 48
45. Kierownik działu zakupów
Wymagania: wykształcenie średnie lub wyższe, kilkuletnie doświadczenie zawodowe
na ww. stanowisku pracy, biegła znajomość języka angielskiego oraz języka niemiec-
kiego, obsługa komputera. Kontakt: P-D-Kabel-Technik-Polska Spółka  z o.o. ul.
Pławieńska 5, 78-550 Czaplinek, tel. 0-94 3755679 wew. 48
46. Nauczyciel języka niemieckiego
Wymagania: wykształcenie wyższe kierunkowe z przygotowaniem pedagogicz-
nym, Kontakt: Zespół Szkół im. St. Staszica, ul. St. Staszica 6, 78-320 Połczyn
Zdrój tel. 0-94 36-62-083
47. Nauczyciel matematyki
Wymagania: wykształcenie wyższe mgr kierunkowe z przygotowaniem pedagogicz-
nym, Kontakt: Zespół Szkół im. St. Staszica, ul. St. Staszica 6, 78-320 Połczyn Zdrój
tel. 0-94 36-62-083
48. Pedagog
Wymagania: wykształcenie wyższe mgr pedagogiki ogólnej, Kontakt: Szkoła Pod-
stawowa w Pomierzynie, 78-540 Kalisz Pom., Pomierzyn 10 tel. 0-94 36-16-583
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Przez ostatnich kilka lat winę za moje zmęczenie zrzucałem na niedostateczną
ilość czerwonych krwinek, brak witamin, itp. Teraz znalazłem prawdziwą przy-
czynę mojego złego samopoczucia.  POLICZMY!

Liczba ludności tego kraju wynosi 37 milionów.
Z tego 16 milionów ludzi jest na emeryturze, zostaje 21 milionów.
14 milionów chodzi jeszcze do szkoły, pracujących zostaje więc tylko 7

milionów.
4 miliony zatrudnia rząd, czyli naprawdę pracują 3 miliony.
750 tys. jest w siłach zbrojnych, pozostaje 2 miliony 250 tys. pracujących.
Odejmij od tego 2 miliony 200 tys. ludzi, którzy pracują dla urzędów państwo-

wych, a zostanie 50 tys. osób do pracy.
40 tys. jest w szpitalu, zostaje 10 tys. do pracy.
9 tys. 998 osób znajduje się w więzieniu.
W tej sytuacji zostaje tylko dwoje ludzi …. TY i ja …..
…Z nas dwojga TY siedzisz i czytasz…

Do leżącego na ławce mężczyzny podchodzą policjanci. Jeden z nich mówi:
- Dokumenty poproszę.
- Nie mam - odpowiada mężczyzna.
Policjanci na to:  - No to idziemy!
- No to idźcie!

Zlot w Gêsiej £¹czce
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